
M
A
R
K
ÉT

A
ŠE

D
IV
Á

ŘÍJEN 2021

extra

OROSENÝ
SPECIÁL





www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 03

VMlékojedech
dávají do speciálu
kotvičník i kořen
pampelišky. Dáte
si také?

Osud se s ním nemazlil. Há-
kův parní pivovar vznikl
před třemi lety. Když se chtěl
pořádně rozjet, Česko zastavi-
la pandemie. Páru nemá pod-
nik z Mlékojed u Litoměřic
v názvu náhodou. Jeho maji-
tel Jiří Hák totiž montoval
parní kotle, od nichž se do-
stal až k pivovarům. Rukama
mu jich prošly desítky. Jak
sám říká, na stará kolena si
udělal i jeden vlastní. Jeho ro-
dina má totiž výrobu piva
v genech.

Vystudoval ČVUT, jeho obo-
rem byla technika prostředí.
Tedy vytápění, větrání, klima-
tizace a podobně. Po revoluci
se v severočeském kraji do-
stal k větším kotlům. Roky
například pracoval pro ra-
kouskou firmu, která vyrábě-
la kotle parní. „Dokonce
jsem dělal i na takové specia-
litě, kdy jsme v Jeseníkách in-
stalovali plynovou turbínu
a kompletní paroplynový cyk-
lus v papírně. Takových se
tady v republice udělalo pár,
na to jsem docela pyšný,“ vy-
práví o své kariéře Jiří Hák.

Ke zlatavému moku se do-
stal přes manžela své neteře,
který pivovary vyráběl. Pů-
vodně pro ně dělal parní kot-
le, nakonec ale začal společ-
ně se strojírenskou společnos-
tí Rolf antikor vytvářet celou
technologii. Jejich pivovary
najdete nejen v Česku. Něko-

lik jich vytvořili také na Slo-
vensku nebo v Rusku, třeba
v Novokuzněcku na Sibiři.

„Už je mi ale nějak moc let
a chci toho nechat, tak jsem
si řekl, že si postavím pivovar
také pro sebe,“ vysvětluje
sympatický inženýr. VMléko-
jedech ho zřídil z praktic-
kých důvodů. Z pražských Vi-
nohrad, kde bydlí, je tam
do hodiny.

Navíc Hák tráví i hodně
času v nedalekém Sebuzíně
na chalupě. „Hledali jsme ně-
jakémísto poblíž dálnice,“ vy-
světluje, proč padla volba prá-
vě na objekt na mlékojedské
návsi, kde ještě před několi-
ka lety bývala samoobsluha.
Také díky tomumá zdejší mi-
nipivovar nevšední kouzlo.

Za prosklenou výlohou je to-
tiž vidět podstatná část tech-
nologie.

Místní zatím pivovar moc
nepřijali. Hned v budově ve-
dle je sice hospůdka, produk-
ty od Jiřího Háka tu ale nema-
jí. „Gambrinus je prostě lev-
nější,“ krčí rameny, hned ale
dodává, že jeho desítka má
spoustu fanoušků: „Kdo
ochutná, odebírá pravidel-
ně.“ Kromě desítky má pivo-
var v portfoliu i jedenáctku,
dvanáctku a několik speciá-
lů. Třeba svrchně kvašenou
čtrnáctku s kotvičníkem. Ta-
hle bylina zvyšuje sexuální
apetit i elán obecně. Točenou
si ji dáte například v lázeň-
ských Teplicích v Hospůdce
U Veselýho mandlu. Další

svrchně kvašený speciál má
v sobě pro změnu extrakt
z kořenů pampelišky lékař-
ské. Zdejší pivo vaří neteř
pana Háka. Původně stavební
technička si udělala kurz prá-
vě kvůli rodinnému pivovaru.
Také ona dojíždí z Prahy.
„Z Bohnic je tu většinou dřív,
než kdyby pracovala třeba ve
Zličíně,“ kalkuluje Hák.

Olga Matyášová navíc není
prvním sládkem v rodině. Piv-
ní historii rodu připomíná
černobílý portrét v kanceláři.
„Na snímku je můj dědeček,
dělal sládka v Táboře,“ vyprá-
ví majitel.

Bez zajímavosti není ani
to, že v bývalé samoobsluze
vaří i pivovary bez stálého síd-
la. Ve zdejších tancích napří-

klad odpočíval zlatavý mok
pivovarů Svatý Petr, Vaga-
bund nebo Crazy Clown. Za-
kladatelé posledního jmeno-
vaného rádi experimentují.
Mezi jejich netradiční kous-
ky patří třeba vanilkový ale či
karamelová ipa s inkoustem
ze sépie. „Pro ně jsme uvařili
pivo, které mělo 27 stupňů,“
vzpomíná Hák.
Pokud vás jeho pěnivé pro-

dukty zaujaly, můžete si pro
ně zajít do některé z pivo-
ték. Dobroty z Mlékojed jsou
k dostání například v Litomě-
řicích, v České Lípě nebo
v Praze. V hlavnímměstěmá
minipivovar také svou vlast-
ní Pivní vzorkovnu. Najdete
ji na Výtoni ve Vratislavově
ulici. MAREK HÝŘ

Dvě? Málo!
Jen blbci chodí na dvě,
řekl mi jednou táta, když
jsme spolu byli v hospo-
dě. Tuhle „poučku“ zná
nejspíš i můj děda. Vždy
si totiž dá dvě a návštěvu
putyky uzavře ještě jed-
nímmalým. Moc doporu-
čuji jednou začas zajít s tá-
tou nebo dědou na pivo.
Budou moc rádi, však
i já jsem za tyhle
chlapské dýchánky
rád. Až vyrazíte
na rodinné pivko,
vezměte s sebou
i tenhle speciál.

Najdete v něm rozhovor
s panem „Vašnostou“
o domácím vaření piva,
tipy na muzea, kde je
ochutnávka samozřejmos-
tí, a reportáž z Krušovic,
kde se redakční tým de-

gustátorů učil, jak udě-
lat pěknou čepici.
Celé vydání pro
změnu otevírá pří-
běh parního pivo-
varu. Snad si
na našich tex-
tech smlsnete!

Parní minipivovar si sám
postavil v bývalé samoobsluze

MAREK
HÝŘ
editor
deníku Metro

Díky prosklené vitríně můžete nahlédnout „pod pokličku“ pivovaru. 2x METRO

Pivní vzorkovna. Najdete ji ve Vratislavově ulici v Praze, kousek pod Vyšehradem. HPP.BEER

Nabídka speciálů

Jak to vidím já

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 03

VMlékojedech
dávají do speciálu
kotvičník i kořen
pampelišky. Dáte
si také?

Osud se s ním nemazlil. Há-
kův parní pivovar vznikl
před třemi lety. Když se chtěl
pořádně rozjet, Česko zastavi-
la pandemie. Páru nemá pod-
nik z Mlékojed u Litoměřic
v názvu náhodou. Jeho maji-
tel Jiří Hák totiž montoval
parní kotle, od nichž se do-
stal až k pivovarům. Rukama
mu jich prošly desítky. Jak
sám říká, na stará kolena si
udělal i jeden vlastní. Jeho ro-
dina má totiž výrobu piva
v genech.

Vystudoval ČVUT, jeho obo-
rem byla technika prostředí.
Tedy vytápění, větrání, klima-
tizace a podobně. Po revoluci
se v severočeském kraji do-
stal k větším kotlům. Roky
například pracoval pro ra-
kouskou firmu, která vyrábě-
la kotle parní. „Dokonce
jsem dělal i na takové specia-
litě, kdy jsme v Jeseníkách in-
stalovali plynovou turbínu
a kompletní paroplynový cyk-
lus v papírně. Takových se
tady v republice udělalo pár,
na to jsem docela pyšný,“ vy-
práví o své kariéře Jiří Hák.

Ke zlatavému moku se do-
stal přes manžela své neteře,
který pivovary vyráběl. Pů-
vodně pro ně dělal parní kot-
le, nakonec ale začal společ-
ně se strojírenskou společnos-
tí Rolf antikor vytvářet celou
technologii. Jejich pivovary
najdete nejen v Česku. Něko-

lik jich vytvořili také na Slo-
vensku nebo v Rusku, třeba
v Novokuzněcku na Sibiři.

„Už je mi ale nějak moc let
a chci toho nechat, tak jsem
si řekl, že si postavím pivovar
také pro sebe,“ vysvětluje
sympatický inženýr. VMléko-
jedech ho zřídil z praktic-
kých důvodů. Z pražských Vi-
nohrad, kde bydlí, je tam
do hodiny.

Navíc Hák tráví i hodně
času v nedalekém Sebuzíně
na chalupě. „Hledali jsme ně-
jakémísto poblíž dálnice,“ vy-
světluje, proč padla volba prá-
vě na objekt na mlékojedské
návsi, kde ještě před několi-
ka lety bývala samoobsluha.
Také díky tomumá zdejší mi-
nipivovar nevšední kouzlo.

Za prosklenou výlohou je to-
tiž vidět podstatná část tech-
nologie.

Místní zatím pivovar moc
nepřijali. Hned v budově ve-
dle je sice hospůdka, produk-
ty od Jiřího Háka tu ale nema-
jí. „Gambrinus je prostě lev-
nější,“ krčí rameny, hned ale
dodává, že jeho desítka má
spoustu fanoušků: „Kdo
ochutná, odebírá pravidel-
ně.“ Kromě desítky má pivo-
var v portfoliu i jedenáctku,
dvanáctku a několik speciá-
lů. Třeba svrchně kvašenou
čtrnáctku s kotvičníkem. Ta-
hle bylina zvyšuje sexuální
apetit i elán obecně. Točenou
si ji dáte například v lázeň-
ských Teplicích v Hospůdce
U Veselýho mandlu. Další

svrchně kvašený speciál má
v sobě pro změnu extrakt
z kořenů pampelišky lékař-
ské. Zdejší pivo vaří neteř
pana Háka. Původně stavební
technička si udělala kurz prá-
vě kvůli rodinnému pivovaru.
Také ona dojíždí z Prahy.
„Z Bohnic je tu většinou dřív,
než kdyby pracovala třeba ve
Zličíně,“ kalkuluje Hák.

Olga Matyášová navíc není
prvním sládkem v rodině. Piv-
ní historii rodu připomíná
černobílý portrét v kanceláři.
„Na snímku je můj dědeček,
dělal sládka v Táboře,“ vyprá-
ví majitel.

Bez zajímavosti není ani
to, že v bývalé samoobsluze
vaří i pivovary bez stálého síd-
la. Ve zdejších tancích napří-

klad odpočíval zlatavý mok
pivovarů Svatý Petr, Vaga-
bund nebo Crazy Clown. Za-
kladatelé posledního jmeno-
vaného rádi experimentují.
Mezi jejich netradiční kous-
ky patří třeba vanilkový ale či
karamelová ipa s inkoustem
ze sépie. „Pro ně jsme uvařili
pivo, které mělo 27 stupňů,“
vzpomíná Hák.
Pokud vás jeho pěnivé pro-

dukty zaujaly, můžete si pro
ně zajít do některé z pivo-
ték. Dobroty z Mlékojed jsou
k dostání například v Litomě-
řicích, v České Lípě nebo
v Praze. V hlavnímměstěmá
minipivovar také svou vlast-
ní Pivní vzorkovnu. Najdete
ji na Výtoni ve Vratislavově
ulici. MAREK HÝŘ

Dvě? Málo!
Jen blbci chodí na dvě,
řekl mi jednou táta, když
jsme spolu byli v hospo-
dě. Tuhle „poučku“ zná
nejspíš i můj děda. Vždy
si totiž dá dvě a návštěvu
putyky uzavře ještě jed-
nímmalým. Moc doporu-
čuji jednou začas zajít s tá-
tou nebo dědou na pivo.
Budou moc rádi, však
i já jsem za tyhle
chlapské dýchánky
rád. Až vyrazíte
na rodinné pivko,
vezměte s sebou
i tenhle speciál.

Najdete v něm rozhovor
s panem „Vašnostou“
o domácím vaření piva,
tipy na muzea, kde je
ochutnávka samozřejmos-
tí, a reportáž z Krušovic,
kde se redakční tým de-

gustátorů učil, jak udě-
lat pěknou čepici.
Celé vydání pro
změnu otevírá pří-
běh parního pivo-
varu. Snad si
na našich tex-
tech smlsnete!

Parní minipivovar si sám
postavil v bývalé samoobsluze

MAREK
HÝŘ
editor
deníku Metro

Díky prosklené vitríně můžete nahlédnout „pod pokličku“ pivovaru. 2x METRO

Pivní vzorkovna. Najdete ji ve Vratislavově ulici v Praze, kousek pod Vyšehradem. HPP.BEER

Nabídka speciálů

Jak to vidím já



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 04

Co potřebujete na domácí va-
ření piva? Podle Václava „Vaš-
nosty“ Štursy, který ho
na kurzech učí, vlastně jen
základní suroviny, hrnec,
přesný teploměr, vařečku,
síto a nádobu na kvašení. Na-
před si ale musíte zjistit, jak
na to.

Nedá mi nezeptat se vás
jako finalisty loňské řady
MasterChefa: baví vás
více vaření piva, nebo
jídla?
Obojí má něco do sebe

a nedá se vybrat jen jedno. Po-
třebujete mít um, zkušenosti
a chuť na sobě pracovat. Ji-
nak dobrý škopek ani jídlo ne-
uvaříte.

Při jaké příležitosti jste
uvařil své první pivo?
Poměrně dávno, v létě

2013 po exkurzi ve sladovně
v Rajhradu u Brna. Pan ředi-
tel byl kamarád mého táty
a nabídl mi, že když už umím
pivo v teoretické rovině, mů-
žeme ho spolu zkusit uvařit
i v praxi.

Byla to láska na první
„vaření“?
Rozhodně! Aměl jsem štěs-

tí začátečníka. První várka
proto byla až na drobnosti
dobrá. Což se nedalo říct
o dalších dvou. Ale naštěstí
mě to neodradilo a vařím
pivo dodnes.

Dokonce se specializujete
přímo na domácí vaření
piva. A učíte ostatní, jak
na to. Jak vás to napadlo?
Postupně jsem zjistil, že ne-

jsem sám, kdo si vaří pivo
doma. Ale ne každý je che-
mik nebo přirozený talent
a zároveň u nás bylo jenmálo
kurzů vaření piva. Přitom ne-
málo domovarníků k dílu při-
stupuje možná se selským ro-
zumem, zato bez potřebných
znalostí chemie a technolo-
gie. Což vede k častým ne-
úspěchům. Protože sám vím,
jak jsou první neúspěchy těž-
ké, rozhodl jsem se začít pořá-
dat Vašnostovy pivní kurzy,
kde lidem vše potřebné vy-
světlím a těm zkušenějším
zase poradím, jak vyladit je-
jich recepty a postupy.

Byly pivní kurzy dírou
na trhu?
V zásadě ne, existovaly i dří-

ve. Navštívil jsem jeden kurz,
který se měl týkat domácího
vaření piva. Ale přišlo zkla-
mání.

Jak to?
Byla to jen nudná přednáš-

ka. Vaření piva jsme viděli
jen v prezentaci, ne živě
před sebou. Přitom při vaření
je důležité si věci „osahat“,
ukázat všechny pomůcky, vy-
světlit, jak se používají.
Prostě získat potřebné sebe-
vědomí, abyste sami domane-

tápali. Byla to nakonec hod-
ně silná motivace učit to ji-
nak.

Vážně si podle nějakého
návodu a zaškolení mohu
uvařit dobré pivo i u sebe
doma?
Samozřejmě! Chce to troš-

ku cvik a ihned neočekávat
pivo jako z velkého pivovaru.
Ale i doma jde vážně udělat
skvělé řemeslné pivo.

Čím se liší od toho
z pivovaru?
Velké pivovary používají

řadu moderních technologií
na stabilizaci piva a sjednoce-
ní chuti. Proto, aby byla kaž-
dá várka stejná. U takzvané-
ho řemeslného piva tomu tak
většinou nebývá. Ale uvařit
v domácích podmínkách po-
ctivou plzeň chce doopravdy
velkou dávku zkušeností!

Proč?
Pivo plzeňského typu je už

maturita. Řada začátečníků
dělá chybu, že chce napoprvé
uvařit právě pivo, jaké pije
vmístní putyce.Málokterý za-
čátečník ale ví, že kromě
správných surovin musí po-
užít i správný postup. A nako-
nec všichni chybují při kvaše-
ní. Protože udržet v domá-
cích podmínkách teploty oko-
lo 10 °C skoro nejde.

Dobře, takže napoprvé
nebudu očekávat pivo
z hospody na rohu. Co
kromě znalostí na domácí
vaření piva budu ještě
potřebovat?
Určitě základní suroviny –

slad, chmel, vodu a kvasin-
ky. Plus nějaké základní vy-
bavení.

Můžete to upřesnit?
Hrnec, ve kterém chcete va-

řit. Přesný teploměr, protože

vaření piva stojí na technolo-
gických teplotách. Dál větší
vařečku na míchání, síto
nebo jiný instrument na sce-
zení a nakonec nádobu,
ve které necháte pivo vykva-
sit. Pro lepší opakovatelnost
je dobré pořídit si ještě refrak-
tometr nebo hustoměr, místo
kvasné nádoby fermentor…
Ale pro začátek to stačí.

Na kolik mě taková
základní domácí varna
piva vyjde?
Domácí vaření piva je koní-

ček jako každý jiný: záleží
na vás, kolik do něj chcete in-
vestovat. Nejlevnější sady si
pořídíte i za patnáct stovek.
Ale je to, jak rád říkám, „in-
stantní pivo“, kdy jen ve vodě
rozmícháte mladinový kon-
centrát a vykvasíte. A to není
ono. Nicméně s přibývající
žízní a vytříbenou chutí kaž-
dý přechází na vaření ze zá-
kladních surovin.

Jak vaše pivo hodnotí na-
příklad kamarádi? Neohr-
nují nos, že chutná jinak?
Ani ne, kamarádi pivaři,

kteří mají raději pivní speciá-
ly, domovarnické produkty
naopak ocení.

Díky čemu?
Můžete jim nabídnout chu-

tě, které v klasické české hos-
podě jen tak nenajdete. Exis-
tuje řada pivních stylů
a u nás oblíbený ležák plzeň-
ského typu je jen jedním
zmnoha z nich. Některé spe-
ciály v tuzemsku ani pořád-
ně neseženete. A když ano,
stojí vás třetinka přes 100 ko-
run. To už si člověk koupi
rozmyslí.

Které pivní styly teď máte
na mysli?
Namátkou například Bar-

ley Wine, Russian Imperial

Stout, spontánně kvašená
nebo kyselá piva, Dubbel, Tri-
pel a jiné.

Dubbel a Tripel jsou piva
typická pro Belgii, že?
Opravdu se dají uvařit
i doma?
Bude to chtít trošku přípra-

vy, ale jde to. A v tom je ta krá-
sa. Jako domovarník si může-
te vyzkoušet pivní recepty
z celého světa. Poznat, co
vám chutná nejvíc, experi-
mentovat se surovinami. Pak
už ale potřebujete investovat
do lepší výbavy.

Takže kolik je podle vás
rozumné zpočátku
investovat do domácího
pivovaru?
Pokud si to chcete doslova

jen zkusit, doporučuji použít
mladinové nebo sladinové ex-
trakty. Ty stojí kolem 500 ko-
run. Případně když chcete vy-
zkoušet vaření ze základních
surovin, neutratíte za kvalit-
ní teploměr, dostatečně vel-
ký hrnec a brewbag na sceze-
ní víc než pět tisíc korun.
Plus bych investoval do sebe-
vzdělání – kurzy, články, kni-
hy – to abyste věděli, jak
správně všechnu tu techniku
a suroviny použít.

Vážně až pět tisíc?
Na první pohled vysoká

suma, že? Ale vezměte si, že
pakmůžete doma uvařit tako-
vé speciály, které by vás v ob-
chodě vyšly přes 150 korun
za 0,75l lahev… Várku při-
tom máte v desítkách litrů.
Posledně jsme s kamarádem
od oka počítali náklady na
běžné domácí pivo. A bez za-
počtení ceny elektřiny a vlast-
ní práce jsme se dostali na
cenu okolo 15 korun za půlli-
tr. To už se vám počáteční in-
vestice díky konzumaci rych-
le vrátí zpátky. DAVID HALATKA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Jak se dělá dobré pivo? 2x VASNOSTOVYPIVNIKURZY.CZ

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Václav „Vašnosta“ Štursa

Škopek s panem Vašnostou
www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 04

Co potřebujete na domácí va-
ření piva? Podle Václava „Vaš-
nosty“ Štursy, který ho
na kurzech učí, vlastně jen
základní suroviny, hrnec,
přesný teploměr, vařečku,
síto a nádobu na kvašení. Na-
před si ale musíte zjistit, jak
na to.

Nedá mi nezeptat se vás
jako finalisty loňské řady
MasterChefa: baví vás
více vaření piva, nebo
jídla?
Obojí má něco do sebe

a nedá se vybrat jen jedno. Po-
třebujete mít um, zkušenosti
a chuť na sobě pracovat. Ji-
nak dobrý škopek ani jídlo ne-
uvaříte.

Při jaké příležitosti jste
uvařil své první pivo?
Poměrně dávno, v létě

2013 po exkurzi ve sladovně
v Rajhradu u Brna. Pan ředi-
tel byl kamarád mého táty
a nabídl mi, že když už umím
pivo v teoretické rovině, mů-
žeme ho spolu zkusit uvařit
i v praxi.

Byla to láska na první
„vaření“?
Rozhodně! Aměl jsem štěs-

tí začátečníka. První várka
proto byla až na drobnosti
dobrá. Což se nedalo říct
o dalších dvou. Ale naštěstí
mě to neodradilo a vařím
pivo dodnes.

Dokonce se specializujete
přímo na domácí vaření
piva. A učíte ostatní, jak
na to. Jak vás to napadlo?
Postupně jsem zjistil, že ne-

jsem sám, kdo si vaří pivo
doma. Ale ne každý je che-
mik nebo přirozený talent
a zároveň u nás bylo jenmálo
kurzů vaření piva. Přitom ne-
málo domovarníků k dílu při-
stupuje možná se selským ro-
zumem, zato bez potřebných
znalostí chemie a technolo-
gie. Což vede k častým ne-
úspěchům. Protože sám vím,
jak jsou první neúspěchy těž-
ké, rozhodl jsem se začít pořá-
dat Vašnostovy pivní kurzy,
kde lidem vše potřebné vy-
světlím a těm zkušenějším
zase poradím, jak vyladit je-
jich recepty a postupy.

Byly pivní kurzy dírou
na trhu?
V zásadě ne, existovaly i dří-

ve. Navštívil jsem jeden kurz,
který se měl týkat domácího
vaření piva. Ale přišlo zkla-
mání.

Jak to?
Byla to jen nudná přednáš-

ka. Vaření piva jsme viděli
jen v prezentaci, ne živě
před sebou. Přitom při vaření
je důležité si věci „osahat“,
ukázat všechny pomůcky, vy-
světlit, jak se používají.
Prostě získat potřebné sebe-
vědomí, abyste sami domane-

tápali. Byla to nakonec hod-
ně silná motivace učit to ji-
nak.

Vážně si podle nějakého
návodu a zaškolení mohu
uvařit dobré pivo i u sebe
doma?
Samozřejmě! Chce to troš-

ku cvik a ihned neočekávat
pivo jako z velkého pivovaru.
Ale i doma jde vážně udělat
skvělé řemeslné pivo.

Čím se liší od toho
z pivovaru?
Velké pivovary používají

řadu moderních technologií
na stabilizaci piva a sjednoce-
ní chuti. Proto, aby byla kaž-
dá várka stejná. U takzvané-
ho řemeslného piva tomu tak
většinou nebývá. Ale uvařit
v domácích podmínkách po-
ctivou plzeň chce doopravdy
velkou dávku zkušeností!

Proč?
Pivo plzeňského typu je už

maturita. Řada začátečníků
dělá chybu, že chce napoprvé
uvařit právě pivo, jaké pije
vmístní putyce.Málokterý za-
čátečník ale ví, že kromě
správných surovin musí po-
užít i správný postup. A nako-
nec všichni chybují při kvaše-
ní. Protože udržet v domá-
cích podmínkách teploty oko-
lo 10 °C skoro nejde.

Dobře, takže napoprvé
nebudu očekávat pivo
z hospody na rohu. Co
kromě znalostí na domácí
vaření piva budu ještě
potřebovat?
Určitě základní suroviny –

slad, chmel, vodu a kvasin-
ky. Plus nějaké základní vy-
bavení.

Můžete to upřesnit?
Hrnec, ve kterém chcete va-

řit. Přesný teploměr, protože

vaření piva stojí na technolo-
gických teplotách. Dál větší
vařečku na míchání, síto
nebo jiný instrument na sce-
zení a nakonec nádobu,
ve které necháte pivo vykva-
sit. Pro lepší opakovatelnost
je dobré pořídit si ještě refrak-
tometr nebo hustoměr, místo
kvasné nádoby fermentor…
Ale pro začátek to stačí.

Na kolik mě taková
základní domácí varna
piva vyjde?
Domácí vaření piva je koní-

ček jako každý jiný: záleží
na vás, kolik do něj chcete in-
vestovat. Nejlevnější sady si
pořídíte i za patnáct stovek.
Ale je to, jak rád říkám, „in-
stantní pivo“, kdy jen ve vodě
rozmícháte mladinový kon-
centrát a vykvasíte. A to není
ono. Nicméně s přibývající
žízní a vytříbenou chutí kaž-
dý přechází na vaření ze zá-
kladních surovin.

Jak vaše pivo hodnotí na-
příklad kamarádi? Neohr-
nují nos, že chutná jinak?
Ani ne, kamarádi pivaři,

kteří mají raději pivní speciá-
ly, domovarnické produkty
naopak ocení.

Díky čemu?
Můžete jim nabídnout chu-

tě, které v klasické české hos-
podě jen tak nenajdete. Exis-
tuje řada pivních stylů
a u nás oblíbený ležák plzeň-
ského typu je jen jedním
zmnoha z nich. Některé spe-
ciály v tuzemsku ani pořád-
ně neseženete. A když ano,
stojí vás třetinka přes 100 ko-
run. To už si člověk koupi
rozmyslí.

Které pivní styly teď máte
na mysli?
Namátkou například Bar-

ley Wine, Russian Imperial

Stout, spontánně kvašená
nebo kyselá piva, Dubbel, Tri-
pel a jiné.

Dubbel a Tripel jsou piva
typická pro Belgii, že?
Opravdu se dají uvařit
i doma?
Bude to chtít trošku přípra-

vy, ale jde to. A v tom je ta krá-
sa. Jako domovarník si může-
te vyzkoušet pivní recepty
z celého světa. Poznat, co
vám chutná nejvíc, experi-
mentovat se surovinami. Pak
už ale potřebujete investovat
do lepší výbavy.

Takže kolik je podle vás
rozumné zpočátku
investovat do domácího
pivovaru?
Pokud si to chcete doslova

jen zkusit, doporučuji použít
mladinové nebo sladinové ex-
trakty. Ty stojí kolem 500 ko-
run. Případně když chcete vy-
zkoušet vaření ze základních
surovin, neutratíte za kvalit-
ní teploměr, dostatečně vel-
ký hrnec a brewbag na sceze-
ní víc než pět tisíc korun.
Plus bych investoval do sebe-
vzdělání – kurzy, články, kni-
hy – to abyste věděli, jak
správně všechnu tu techniku
a suroviny použít.

Vážně až pět tisíc?
Na první pohled vysoká

suma, že? Ale vezměte si, že
pakmůžete doma uvařit tako-
vé speciály, které by vás v ob-
chodě vyšly přes 150 korun
za 0,75l lahev… Várku při-
tom máte v desítkách litrů.
Posledně jsme s kamarádem
od oka počítali náklady na
běžné domácí pivo. A bez za-
počtení ceny elektřiny a vlast-
ní práce jsme se dostali na
cenu okolo 15 korun za půlli-
tr. To už se vám počáteční in-
vestice díky konzumaci rych-
le vrátí zpátky. DAVID HALATKA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Jak se dělá dobré pivo? 2x VASNOSTOVYPIVNIKURZY.CZ

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Václav „Vašnosta“ Štursa

Škopek s panem Vašnostou



SVĚTOVÝ
UNIKÁT

dinosauria.cz



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 06

Nemusíte mít rádi
pivo, dokonce mů-
žete být abstinen-
ti. Ale nic vám ne-
brání, abyste se
při toulkách vydali
například do ně-
kterého z pivních
muzeí.Mnohá jsou
součástí pivovarů,
jiná představují pi-
vovárenství samo-
statně.

Praha patřila od středověku
k městům, která panovníci
poctívali právem vařit pivo.
Nápoj se připravoval svým
způsobem v každém druhé
domácnosti, protože jednak
byl pitím, jež procházelo va-
rem, a bylo tudíž zbaveno nej-
různějších choroboplodných
zárodků, a jednak tehdejší
piva byla i zdrojem energie.

Znojmo uvidíte dvojmo
i přes pivní historii
Muzeum piva najdete na-

příklad v centru v Husově uli-
ci. Skromná expozice není po-
chopitelně ochuzena o prak-
tickou ochutnávku, která je
zahrnuta do ceny muzejní
vstupenky.

Znojmo mají lidé spojené
především s vínem, kdysi tu
však býval i vyhlášený pivo-
var. Býval, ale v současnosti
už není, protože ho převálco-
vala domácí i zahraniční kon-
kurence a velkovýroba.
Ve spolupráci s Národním ze-
mědělským muzeem tu však
před pár let otevřeli v prosto-
rách bývalé varny muzeum.
Návštěvník se technologicky
vrátí přibližně do 30. let mi-
nulého století. Zajímavostí to-
hoto muzea je jeho názorná
expozice, která je kupodivu
zaměřena na nejmladší gene-
raci. Ne proto, aby ji nalákala
na konzumaci piva, až jí to zá-
kon umožní, ale muzeum
představuje výrobu piva po
technologické stránce jako je-
den z mnoha výrobních po-
travinářských postupů.

Největší v Plzni, nejmenší
na Českobudějovicku
Největší specializovanou

expozici pivovárenství mají
přirozeně v Plzni přímo
v Prazdroji. Ročně do historic-
kých objektů, jichž muzeum
využívá, dorazí ke dvěma
stům tisícům zvědavců
od nás a z ciziny. Vizuálně
i obsahově bohaté představe-
ní výroby piva jako takového
i jeho vaření přímo v Plzni je
možné samozřejmě zakončit
ochutnávkou.
Jedno z nejmenších, ale

současně jedno z největších

v jižních Čechách jemalé sou-
kromémuzeum ve Slavošovi-
cích na Českobudějovicku.
Jan Adamík ho založil před je-
denácti lety v prostorách bý-
valého koloniálu a k vidění
tu jsou lahve nebo malé ple-
chové soudky z celého Česka
i ze světa, a dokonce historic-
ké kousky z rakousko-uher-
ského mocnářství.
Chcete-li mít ucelenou

představu o celém výrobním
procesu nápoje, jeďte do Žat-
ce, centra českého i světové-
ho pěstování chmele. Jedná
se o největší muzeum svého
druhuna světě, expozice a bu-
dovy zabírají čtyři tisíce met-
rů čtverečních. Původně zde
byla balírna chmele a sklady

této suroviny. Objekty postu-
pem času ztrácely svou funk-
ci, práce i další činnosti se
buď rušily, nebo se přesouva-
ly do modernějších staveb.
Po rekonstrukci areálů bylo
muzeum věnované chmelu
a pivu otevřené v roce 2007.

K Verdunu za kanonádou
a za pivní historií
Pivní muzea najdete také

v zemích, které si automatic-
ky spojujete s vínem. Napří-
klad to v italském Brindisi se
věnuje tomu, jak se pivo vaři-
lo v této oblasti ve středově-
ku, důraz klade i na výrobu
piva u templářů. I Francie se
chlubí, a to rovnou Evrop-
ským pivním muzeem, jak
zní jeho oficiální název. Je ve
Stenay, malém městečku
v oblasti kolem Verdunu. Sa-
motná plocha expozice je ale
nemalých 2500 metrů čtve-
rečních a muzeum má na pa-
desát tisíc exponátů. Vzniklo
v roce 1986.
Jestli se v Evropě někdo

chlubí pivním charakterem,
kroměČechů, jsou to Belgiča-
né. Takže není nic podivné-
ho, že v Bruselu nechybí Mu-
zeum piva. Je přímo v srdci
hlavníhoměsta země i Evrop-
ské unie, na Grande Place.

Rodinné know-how
V Rusku bychom očekávali

zákonitě jen muzea vodky,
ale kupodivu tu najdeme i tři

velká pivní muzea. Jedno je
v Moskvě, druhé v Petrohra-
du a třetí v Čeboksarech, ma-
lém hlavním městě ruské
Čuvašské republiky. Má to
své opodstatnění. Jako je
v Česku hlavní chmelařskou
metropolí Žatec, tak je v Rus-
ku centrem pěstování chme-
le Čuvašsko. Pochází odtud
devadesát procent ruského
chmele a chmelové šištičky
najdete i v čuvašském repub-
likovém znaku.
Muzeum samotné má jen

dva sály a vzniklo v roce
1997. Iniciátorem založení
muzea nebyl nikdo jiný
než zdejší čuvašský prezi-
dent, ale od roku 2005 je mu-
zeum v soukromých rukách.
Tvůrci expozice to vzali
od starověku až po součas-
nost, ale nevynechávají ani
čuvašské pivní dějiny. Proto-
že zdejší obyvatelé si odedáv-
na pivo vařili hojně doma
a každá rodina si pečlivě chrá-
nila vlastní recepturu. Pivo
mívaly v rodinách na starosti
ženy, hospodyně se před za-
hájením vaření modlila smě-
rem k východu. Vařívalo se
obvykle kolem 300 litrů piva
a jedenáctičlenná rodina ho
zkonzumovala asi za měsíc.
Na hlavu včetně dětí tedy den-
ně připadaly asi tři půllitry.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Žatecké muzeum MAFRA

ČeboksarskéMuzeum piva leží sedm set kilometrů východně od Moskvy. WIKIMEDIA COMMONSVe Slavošovicích je jedno z mnoha českých minimuzeí. MAFRA

Muzeum „zrzků“ najdete
také v krajích vína a vodky

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 06

Nemusíte mít rádi
pivo, dokonce mů-
žete být abstinen-
ti. Ale nic vám ne-
brání, abyste se
při toulkách vydali
například do ně-
kterého z pivních
muzeí.Mnohá jsou
součástí pivovarů,
jiná představují pi-
vovárenství samo-
statně.

Praha patřila od středověku
k městům, která panovníci
poctívali právem vařit pivo.
Nápoj se připravoval svým
způsobem v každém druhé
domácnosti, protože jednak
byl pitím, jež procházelo va-
rem, a bylo tudíž zbaveno nej-
různějších choroboplodných
zárodků, a jednak tehdejší
piva byla i zdrojem energie.

Znojmo uvidíte dvojmo
i přes pivní historii
Muzeum piva najdete na-

příklad v centru v Husově uli-
ci. Skromná expozice není po-
chopitelně ochuzena o prak-
tickou ochutnávku, která je
zahrnuta do ceny muzejní
vstupenky.

Znojmo mají lidé spojené
především s vínem, kdysi tu
však býval i vyhlášený pivo-
var. Býval, ale v současnosti
už není, protože ho převálco-
vala domácí i zahraniční kon-
kurence a velkovýroba.
Ve spolupráci s Národním ze-
mědělským muzeem tu však
před pár let otevřeli v prosto-
rách bývalé varny muzeum.
Návštěvník se technologicky
vrátí přibližně do 30. let mi-
nulého století. Zajímavostí to-
hoto muzea je jeho názorná
expozice, která je kupodivu
zaměřena na nejmladší gene-
raci. Ne proto, aby ji nalákala
na konzumaci piva, až jí to zá-
kon umožní, ale muzeum
představuje výrobu piva po
technologické stránce jako je-
den z mnoha výrobních po-
travinářských postupů.

Největší v Plzni, nejmenší
na Českobudějovicku
Největší specializovanou

expozici pivovárenství mají
přirozeně v Plzni přímo
v Prazdroji. Ročně do historic-
kých objektů, jichž muzeum
využívá, dorazí ke dvěma
stům tisícům zvědavců
od nás a z ciziny. Vizuálně
i obsahově bohaté představe-
ní výroby piva jako takového
i jeho vaření přímo v Plzni je
možné samozřejmě zakončit
ochutnávkou.
Jedno z nejmenších, ale

současně jedno z největších

v jižních Čechách jemalé sou-
kromémuzeum ve Slavošovi-
cích na Českobudějovicku.
Jan Adamík ho založil před je-
denácti lety v prostorách bý-
valého koloniálu a k vidění
tu jsou lahve nebo malé ple-
chové soudky z celého Česka
i ze světa, a dokonce historic-
ké kousky z rakousko-uher-
ského mocnářství.
Chcete-li mít ucelenou

představu o celém výrobním
procesu nápoje, jeďte do Žat-
ce, centra českého i světové-
ho pěstování chmele. Jedná
se o největší muzeum svého
druhuna světě, expozice a bu-
dovy zabírají čtyři tisíce met-
rů čtverečních. Původně zde
byla balírna chmele a sklady

této suroviny. Objekty postu-
pem času ztrácely svou funk-
ci, práce i další činnosti se
buď rušily, nebo se přesouva-
ly do modernějších staveb.
Po rekonstrukci areálů bylo
muzeum věnované chmelu
a pivu otevřené v roce 2007.

K Verdunu za kanonádou
a za pivní historií
Pivní muzea najdete také

v zemích, které si automatic-
ky spojujete s vínem. Napří-
klad to v italském Brindisi se
věnuje tomu, jak se pivo vaři-
lo v této oblasti ve středově-
ku, důraz klade i na výrobu
piva u templářů. I Francie se
chlubí, a to rovnou Evrop-
ským pivním muzeem, jak
zní jeho oficiální název. Je ve
Stenay, malém městečku
v oblasti kolem Verdunu. Sa-
motná plocha expozice je ale
nemalých 2500 metrů čtve-
rečních a muzeum má na pa-
desát tisíc exponátů. Vzniklo
v roce 1986.
Jestli se v Evropě někdo

chlubí pivním charakterem,
kroměČechů, jsou to Belgiča-
né. Takže není nic podivné-
ho, že v Bruselu nechybí Mu-
zeum piva. Je přímo v srdci
hlavníhoměsta země i Evrop-
ské unie, na Grande Place.

Rodinné know-how
V Rusku bychom očekávali

zákonitě jen muzea vodky,
ale kupodivu tu najdeme i tři

velká pivní muzea. Jedno je
v Moskvě, druhé v Petrohra-
du a třetí v Čeboksarech, ma-
lém hlavním městě ruské
Čuvašské republiky. Má to
své opodstatnění. Jako je
v Česku hlavní chmelařskou
metropolí Žatec, tak je v Rus-
ku centrem pěstování chme-
le Čuvašsko. Pochází odtud
devadesát procent ruského
chmele a chmelové šištičky
najdete i v čuvašském repub-
likovém znaku.
Muzeum samotné má jen

dva sály a vzniklo v roce
1997. Iniciátorem založení
muzea nebyl nikdo jiný
než zdejší čuvašský prezi-
dent, ale od roku 2005 je mu-
zeum v soukromých rukách.
Tvůrci expozice to vzali
od starověku až po součas-
nost, ale nevynechávají ani
čuvašské pivní dějiny. Proto-
že zdejší obyvatelé si odedáv-
na pivo vařili hojně doma
a každá rodina si pečlivě chrá-
nila vlastní recepturu. Pivo
mívaly v rodinách na starosti
ženy, hospodyně se před za-
hájením vaření modlila smě-
rem k východu. Vařívalo se
obvykle kolem 300 litrů piva
a jedenáctičlenná rodina ho
zkonzumovala asi za měsíc.
Na hlavu včetně dětí tedy den-
ně připadaly asi tři půllitry.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Žatecké muzeum MAFRA

ČeboksarskéMuzeum piva leží sedm set kilometrů východně od Moskvy. WIKIMEDIA COMMONSVe Slavošovicích je jedno z mnoha českých minimuzeí. MAFRA

Muzeum „zrzků“ najdete
také v krajích vína a vodky





www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 08

Kolega David Halatka se chystá na slepou poznávačku piva. Ve které sklenici je desítka?

A pěkně po skle!
Učili jsme se čepo-
vat a ochutnávat
pivo v srdci krušo-
vického pivovaru.

Máme před sebou tři zatmave-
né sklenice. Ve všech je pivo,
jenže jaké? Podle barvy to ne-
poznáme, svrchu je vidět pou-
ze pěna. „Načepoval jsem vám
dvě dvanáctky a jednu desít-
ku. Přivoňte, ochutnejte, ne-
utralizujte si ale předtím chu-
ťové pohárky. Nejlepší je na to
chleba nebo studená klobása,
támhle v rohu máte občerstve-
ní,“ ukazuje členům redakce
deníkuMetro Vít Ženíšek, qua-
lity leader z pivovaru Krušovi-
ce. Stojíme před výčepnímpul-
tem v místnosti ve staré části
pivovaru, kde se konají školy
čepování.

Poznáme pivo?
Později zasedneme ke sto-

lu, kde na papír zaznamenává-
me různé poznatky. Vnímání
chuti je velice individuální
a subjektivní záležitost. „Fak-
torů, které určují, jak nám to
které pivo zachutná, je řada.
Každý vnímá chuť stejného
piva trochu různě. Takže za-
tímco někdo pozná rozdíl
mezi desítkou a dvanáctkou
okamžitě, jiný převaluje pivo
na jazyku a dlouho váhá. Po-
kud pijeme pivo ve skupině,
náš mozek vnímá i hodnocení
našich přátel, což semůže pro-
jevit i na výsledném dojmu,“
říká k tomuMichal Rouč, ředi-
tel a vrchní sládek krušovické-
ho pivovaru.
A přidává se i Vít Ženíšek,

který v pivovaru vede kontro-
lu kvality. Říká, že jedna ze
senzorických vlastností piva
je i vůně. A je důležitá. „Každý
pivní druh ji má specifickou.
Odpovídá použitým surovi-
nám a způsobu kvašení. Vůně
je po vzhledu piva druhým
aspektem, který při degustaci
piva vnímáme. Musí být pří-
jemná a musí nás nutit
k tomu, abychom pivo ochut-
nali. Vůně a chuť se mohou
v pivu vzájemně doplňovat,
ale mohou se také od sebe vý-
razně lišit. O to větší pak je
chuťový zážitek a rozpoznává-
ní těchto odlišností,“ říká
Ženíšek.
Výsledky naší slepé degusta-

ce byly zajímavé, v podstatě
piva přesně odhadli jen asi tři
lidé z desetičlenné skupiny.
A nejvíce zazářila naše foto-
grafka Markéta, která vytřela
zrak i zkušenýmpivařům. Poz-
ději si pochutnávala na no-
vém nealku, které tady uvaři-
li. „Nové Královsky hořké neal-

ko jsme uvařili jako pivní va-
riantu pro ty, kteří sahají po
nealku, ale zároveň se nechtě-
jí ochudit o typicky hořkou
sladovou chuť klasického ležá-
ku. Alkoholické pivo připomí-
ná díky výrazné hořkosti
o 28 jednotkách IBU, vyšší bar-
vě a plné chuti. Překvapivé je
také to, jak je pitelné,“ říká
o novince Rouč.
To, že Češi přecházejí na

hořká piva, je trend. A vědí to
i v Krušovicích. „Zjišťujeme
preference ve spotřebitel-
ských průzkumech a podle
toho reagujeme. V posledních
letech pozorujeme, že obliba
piv s vyšší hořkostí v tuzem-
sku roste. Náš poslední prů-
zkum ukázal chuť spotřebite-
lů právě po nealkoholickém
pivu, které nebude kompromi-
sem z hlediska chuti a vyrov-
ná se oblíbenému ležáku. Zá-
roveň Krušovice dlouhodobě
sází na vyšší hořkost a chmel
je důležitým aspektem našich
piv,“ vysvětluje vrchní sládek.

A jde se čepovat!
Zkoušíme čepovat desítku

i dvanáctku ze dvou typů vý-
čepních kohoutů – z páky, jež
je po Česku velmi rozšířená,
i z pípy s klikou, které se říká
Baroko.
„Velmi důležité je čisté

sklo. Nasaďte sklenici v úhlu
45 stupňů pod špičku a napl-
no otevřete kliku, poté poma-
lu sklenici narovnávejte a ko-
hout uzavřete. Vidíte? Takhle
má vypadat správně načepova-
né pivo. Na zdraví!“ ukazuje
nám Vít Ženíšek.
A jak je to s kvalitou čepová-

ní piva v hospodách? „Většina
hospodských se za ty roky už
naučila, jak správně pivo nače-
povat. Záleží na čistotě výčep-
ního skla, úhlu sklonu půllit-
ru a správném nastavení pípy.
V neposlední řadě hospodští
musí správně čistit a ošetřo-
vat výčepní zařízení, protože
i to se může podepsat na vý-
sledné chuti piva. Chce to
cvik, ale s každým načepova-
ným půllitrem se technika
zlepšuje,“ říká k tomu ředitel
pivovaru Michal Rouč.
Krušovice si tento rok připo-

mínají 440. výročí od svého za-
ložení. Prvním milníkem
v oslavách bylo právě uvedení
nealkoholické novinky. „Pro
milovníky krušovického piva
a pivovaru jsme opět zpro-
voznili pivovarské muzeum.
Příští rok bychom chtěli obno-
vit letní kino a pivní slavnosti,
které lidem chybí. K pivovaru
neodmyslitelně patří jeho krá-
lovský původ, proto plánuje-
me také sedmi vybraným krá-
lovským dvorům Evropy po-
slat na ochutnávku speciální
zásilku našeho piva,“ dodává
Michal Rouč. PETR HOLEČEK

OSLAVILI JSME 440 LET

V první fázi je nutné kohout otevřít naplno. Tak jak to dělá šéfredaktor Metra Petr Holeček.

Editor Marek Peška se soustředí u pípy. Je vidět, že už u výčepního kohoutu něco zažil.

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 08

Kolega David Halatka se chystá na slepou poznávačku piva. Ve které sklenici je desítka?

A pěkně po skle!
Učili jsme se čepo-
vat a ochutnávat
pivo v srdci krušo-
vického pivovaru.

Máme před sebou tři zatmave-
né sklenice. Ve všech je pivo,
jenže jaké? Podle barvy to ne-
poznáme, svrchu je vidět pou-
ze pěna. „Načepoval jsem vám
dvě dvanáctky a jednu desít-
ku. Přivoňte, ochutnejte, ne-
utralizujte si ale předtím chu-
ťové pohárky. Nejlepší je na to
chleba nebo studená klobása,
támhle v rohu máte občerstve-
ní,“ ukazuje členům redakce
deníkuMetro Vít Ženíšek, qua-
lity leader z pivovaru Krušovi-
ce. Stojíme před výčepnímpul-
tem v místnosti ve staré části
pivovaru, kde se konají školy
čepování.

Poznáme pivo?
Později zasedneme ke sto-

lu, kde na papír zaznamenává-
me různé poznatky. Vnímání
chuti je velice individuální
a subjektivní záležitost. „Fak-
torů, které určují, jak nám to
které pivo zachutná, je řada.
Každý vnímá chuť stejného
piva trochu různě. Takže za-
tímco někdo pozná rozdíl
mezi desítkou a dvanáctkou
okamžitě, jiný převaluje pivo
na jazyku a dlouho váhá. Po-
kud pijeme pivo ve skupině,
náš mozek vnímá i hodnocení
našich přátel, což semůže pro-
jevit i na výsledném dojmu,“
říká k tomuMichal Rouč, ředi-
tel a vrchní sládek krušovické-
ho pivovaru.
A přidává se i Vít Ženíšek,

který v pivovaru vede kontro-
lu kvality. Říká, že jedna ze
senzorických vlastností piva
je i vůně. A je důležitá. „Každý
pivní druh ji má specifickou.
Odpovídá použitým surovi-
nám a způsobu kvašení. Vůně
je po vzhledu piva druhým
aspektem, který při degustaci
piva vnímáme. Musí být pří-
jemná a musí nás nutit
k tomu, abychom pivo ochut-
nali. Vůně a chuť se mohou
v pivu vzájemně doplňovat,
ale mohou se také od sebe vý-
razně lišit. O to větší pak je
chuťový zážitek a rozpoznává-
ní těchto odlišností,“ říká
Ženíšek.
Výsledky naší slepé degusta-

ce byly zajímavé, v podstatě
piva přesně odhadli jen asi tři
lidé z desetičlenné skupiny.
A nejvíce zazářila naše foto-
grafka Markéta, která vytřela
zrak i zkušenýmpivařům. Poz-
ději si pochutnávala na no-
vém nealku, které tady uvaři-
li. „Nové Královsky hořké neal-

ko jsme uvařili jako pivní va-
riantu pro ty, kteří sahají po
nealku, ale zároveň se nechtě-
jí ochudit o typicky hořkou
sladovou chuť klasického ležá-
ku. Alkoholické pivo připomí-
ná díky výrazné hořkosti
o 28 jednotkách IBU, vyšší bar-
vě a plné chuti. Překvapivé je
také to, jak je pitelné,“ říká
o novince Rouč.
To, že Češi přecházejí na

hořká piva, je trend. A vědí to
i v Krušovicích. „Zjišťujeme
preference ve spotřebitel-
ských průzkumech a podle
toho reagujeme. V posledních
letech pozorujeme, že obliba
piv s vyšší hořkostí v tuzem-
sku roste. Náš poslední prů-
zkum ukázal chuť spotřebite-
lů právě po nealkoholickém
pivu, které nebude kompromi-
sem z hlediska chuti a vyrov-
ná se oblíbenému ležáku. Zá-
roveň Krušovice dlouhodobě
sází na vyšší hořkost a chmel
je důležitým aspektem našich
piv,“ vysvětluje vrchní sládek.

A jde se čepovat!
Zkoušíme čepovat desítku

i dvanáctku ze dvou typů vý-
čepních kohoutů – z páky, jež
je po Česku velmi rozšířená,
i z pípy s klikou, které se říká
Baroko.
„Velmi důležité je čisté

sklo. Nasaďte sklenici v úhlu
45 stupňů pod špičku a napl-
no otevřete kliku, poté poma-
lu sklenici narovnávejte a ko-
hout uzavřete. Vidíte? Takhle
má vypadat správně načepova-
né pivo. Na zdraví!“ ukazuje
nám Vít Ženíšek.
A jak je to s kvalitou čepová-

ní piva v hospodách? „Většina
hospodských se za ty roky už
naučila, jak správně pivo nače-
povat. Záleží na čistotě výčep-
ního skla, úhlu sklonu půllit-
ru a správném nastavení pípy.
V neposlední řadě hospodští
musí správně čistit a ošetřo-
vat výčepní zařízení, protože
i to se může podepsat na vý-
sledné chuti piva. Chce to
cvik, ale s každým načepova-
ným půllitrem se technika
zlepšuje,“ říká k tomu ředitel
pivovaru Michal Rouč.
Krušovice si tento rok připo-

mínají 440. výročí od svého za-
ložení. Prvním milníkem
v oslavách bylo právě uvedení
nealkoholické novinky. „Pro
milovníky krušovického piva
a pivovaru jsme opět zpro-
voznili pivovarské muzeum.
Příští rok bychom chtěli obno-
vit letní kino a pivní slavnosti,
které lidem chybí. K pivovaru
neodmyslitelně patří jeho krá-
lovský původ, proto plánuje-
me také sedmi vybraným krá-
lovským dvorům Evropy po-
slat na ochutnávku speciální
zásilku našeho piva,“ dodává
Michal Rouč. PETR HOLEČEK

OSLAVILI JSME 440 LET

V první fázi je nutné kohout otevřít naplno. Tak jak to dělá šéfredaktor Metra Petr Holeček.

Editor Marek Peška se soustředí u pípy. Je vidět, že už u výčepního kohoutu něco zažil.



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 09

V trojúhelníkovém testu se hodnotí vůně, chuť, hořkost a celkový dojem. Zástupce šéfredaktora Šimon Merta degustuje. 6x MARKÉTA ŠEDIVÁ

Co všechno můžeme v pivu cítit? Co je dobře a co špatně? Poradí názorný seznam.

PIVOVARU KRUŠOVICE
www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 09

V trojúhelníkovém testu se hodnotí vůně, chuť, hořkost a celkový dojem. Zástupce šéfredaktora Šimon Merta degustuje. 6x MARKÉTA ŠEDIVÁ

Co všechno můžeme v pivu cítit? Co je dobře a co špatně? Poradí názorný seznam.

PIVOVARU KRUŠOVICE

V srpnu dosáhla inflace rekord-
ních 4,1 % v meziročním srov-
nání. Jak se bude inflace vyvíjet
dál? Na co si dát pozor a proč je
sledování inflace důležité i pro
vás?

Proč si dát pozor na inflaci?
Potraviny, benzín a služby zdra-
žují a vy si za stále stejnou mzdu
koupíte všeho o něco méně.
Úplně stejně se inflace projeví
na vašich úsporách. Pokud máte
nějaké prostředky v peněžen-
ce, na běžném účtu nebo doma
od polštářem, inflace vám z nich
ukrajuje procenta. Zatímco dříve
byste si za uspořený obnos kou-
pili třeba ojeté auto, dnes vám
stejná částka jako před rokem
stačit pravděpodobně nebude.
Nejvíce vzrostly právě ceny
automobilů, protože kvůli nedo-
statku materiálů k výrobě a od-
stávce některých provozů během
koronaviru jich je nedostatek.
V červenci také stále zdražovaly
potraviny, nápoje a bydlení. Nej-
více zdražila zelenina a brambo-
ry.

Jak se bránit inflaci?
Nejlepší obranou proti inflaci je
investice. Pokud máte uspořené
prostředky, je nutné zohlednit
minulou i předpokládanou míru
inflace a následně tuto míru pře-

konat. To aktuálně znamená, že
v ideálním případě se vám z vaší
investice musí každý rok vrátit
alespoň kolem 3 % z vašich pe-
něz a případně jakékoliv poplat-
ky, které za investování zaplatíte.
Cokoliv, co získáte z investice

nad tuto částku, je již v podstatě
váš čistý zisk. Tedy nechává-
te své peníze vydělávat za vás
a inflace vás neobírá o úspory.
Pokud přemýšlíte o investování,
možností jsou investice do realit-
ních projektů zajištěných nemo-

vitostmi v Praze, středních Če-
chách nebo krajských městech.
Celé to funguje tak, že RONDA
INVEST poskytne podnikateli
nebo menší společnosti podni-
katelský úvěr. Často se jedná
o menší developery nebo ob-

chodníky s nemovitostmi. Za ka-
ždým projektem je skutečný
příběh podnikatelů, na kterém
se svou investicí můžete podílet
i vy. Taková investice přináší
investorům výnos až 6 % ročně
s tím, že výnosy jsou jim vyplá-
ceny pravidelně každý měsíc.
Investovat je možné už od
1000 korun a investoři si tak
mohou i menší částky rozdělit
na více investic do různých pro-
jektů a diversifikovat tak riziko.
Investoři RONDY zároveň ne-
platí žádné vstupní ani pravi-
delné paušální poplatky a v pří-
padě, že budou potřebovat své
prostředky získat zpět, mohou
požádat o předčasné ukončení
investice. Vše je přitom možné
zařídit jednoduše online pro-
střednictvím webového portálu.

Vysoká inflace požírá lidem úspory, jak se jí bránit?

Náš tým je Vám
k dispozici na adrese:
Bredovský dvůr - 1. patro

Olivova 2096/4
110 00 Praha 1 - Nové Město

tel.: 296 187 888
e-mail: info@rondainvest.cz
www.rondainvest.cz

Bezplatná linka:
800 023 099

Investujte do úvěru
Bytová jednotka
Praha 2 - Vinohrady III.
se zajištěním
Výnos pro investora:
6,0233% p.a.

INZERCE



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 10

Minipivovary začaly v době
covidové stáčet piva i do ple-
chovek. Proč jsou lepší oproti
PET lahvím i sklu, vysvětluje
pro deník Metro Jan Šuráň,
který byl ještě nedávno prezi-
dentem Českomoravského
svazu minipivovarů. Funkci
zastával deset let. „Je potřeba
předat veslo mladším a aktiv-
nějším členům,“ uvedl
na konci září Šuráň, který je
i spolumajitelem inženýrské
společnosti Pivo Praha, jež po-
mohla rozjet kolem padesáti
provozů v Česku a třiceti v za-
hraničí.

Plechovky jsou prý výhod-
nější oproti PET lahvím
kvůli možným průnikům
vzduchu.
Nejenom vzduchu, ale

i světla. Ještě dneska přitom
mají plechovky pejorativní
zvuk kvůli doběminulé, před
nějakými třiceti čtyřiceti
lety. Dnešní plechovka je ale
úplně jiná a pro pivo je hned

po sudech a pivu v tanku nej-
lepším obalem.

A ve srovnání se skleněný-
mi lahvemi?
Nevýhodou lahve je, že pro-

pouští ultrafialové záření,
takže když pivo necháte stát
na sluníčku, může chytnout
příchuť, které Američani říka-
jí vtipně „skanky“. Prostě
smrdí jako skunk.

Když je pivo v lednici
za sklem v ideální teplotě,
za jak dlouho mu tam za-
čne světlo škodit?
U každého piva je to jiné,

záleží například na obsahu
extraktivních a chmelových
látek. Může se to pohybovat
od několika hodin, když to
trochu přeženu, až po něja-
kých deset dní.

Takže stačí jen deset dní
a pivo může chutnat jinak
jenom proto, že se k němu
dostane světlo?

Ano. Pivo je hodně háklivé.
Prodejce by se k němu měl
umět chovat.

Ideální tedy je vystavit je-
nom etiketu a pivo mít
schované někde ve tmě?
Vystavené by mělo být je-

nom nezbytné množství
a zbytek v chladu a temnu.
Někdy vidíte v obchodech
piva krásně vyrovnaná v regá-
lu, a přímo nad nimi je umís-
těn tepelný panel, který vy-
hřívá celou prodejnu. To pivo

se tamnahoře pak znovu sko-
ro vaří.

Rozeznáte jako degustá-
tor, jestli je stejné pivo
nalité z plechovky, nebo
z lahve?
Je-li pivo čerstvé, tak roz-

hodně ne. Pokud ale pivo dva
měsíce někde stálo, nemuse-
lo to být ani na sluníčku, sta-
čí klasicky v místnosti, kam
proniká běžné denní světlo,
tam už je rozdíl rozeznatel-
ný. Jednoznačně ve prospěch
plechu. Třeba v Americe se
prodávají Craft Beers, tedy ře-
meslná piva, dominantně
v plechu. Staré pověry o ple-
chovkách, ještě v současnos-
ti, pivu škodí.

V Praze na Letné je nový
podnik, kam letecky im-
portují piva z Ameriky.
Tammají lidé šanci ochut-
nat čerstvá zaoceánská
piva a sám jste jim prý
dával nejlepší hodnocení.

Ano, tam jsem dával i jed-
ničky. Je zajímavé, že tady
v Praze seženete americké
pivo, které je naprosto čers-
tvé a možná i čerstvější než
na trhu v Americe. Majitelé
podniku jsou totiž domluve-
ní s pivovarem a přímo po stá-
čení naloží pivo do letadla.
Ten podnik je krásným kous-
kem Ameriky v Praze.

Jak rychle se tady to pivo
objeví?
Americká piva, která jsou

často nadopovaná chmelem,
dosud trpěla dlouhým převo-
zem a kvůli tomu i stárnu-
tím. Ta, která se v Česku pila
ještě před čtvrtrokem, byla
piva minimálně dva měsíce
stará. A možná ještě starší,
když zásilka stála někde
v Amsterdamu na překladiš-
ti. Na Letné je nyní pivo tak
sedm až deset dní po stočení,
což se vzhledem ke vzdále-
nostem neděje často ani v té
Americe. JAN DAVID

Možná nejstarší bylinné pivo v Evro-
pě se vařilo na Pardubicku. Ukázal to
výzkum 3000 let staré bronzové ná-
doby z Kladiny, nález je z roku 2017.
Týmu vědců z Univerzity Palacké-

ho v Olomouci, Masarykovy univerzi-
ty v Brně a Jihočeské univerzity v Čes-
kých Budějovicích identifikoval
uvnitř vědra pozůstatky prosa a hoř-
kých bylin. Tato kombinace přivedla
odborníky k úvahám, že naši předko-
vé v nádobě uchovávali hořké bylin-
né pivo. Nové informace umožnila
především spolupráce archeologů
s přírodovědci.

„Na základě indiciímůžeme uvažo-
vat, že nádoba byla uložena do země
jako obětina věnovaná blíže neidenti-
fikovanému božstvu, panteonu lidu
popelnicových polí,“ komentoval ná-
lez Jan Jílek z oddělení klasické ar-
cheologie Ústavu archeologie a mu-
zeologie Masarykovy univerzity.
Zajímavostí je i to, že se týmu věd-

ců podařilo pivo podle stejné receptu-
ry uvařit. Základem bylo proso, pely-
něk nebo jitrocel a divoké kvasinky.
Pivo kvasilo podobným způsobem
jako belgický typ piva lambik, který
se kvasí v ovocném sadu. MAH a ČTK

Jan Šuráň MAFRA

Tým odborníků, který vědro zkoumal MUNI.CZ

Čerstvou lahůdku z Ameriky
ochutnáte v Praze na Letné

Poklad. Tisíce let
ho ukrývalo vědro

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 10

Minipivovary začaly v době
covidové stáčet piva i do ple-
chovek. Proč jsou lepší oproti
PET lahvím i sklu, vysvětluje
pro deník Metro Jan Šuráň,
který byl ještě nedávno prezi-
dentem Českomoravského
svazu minipivovarů. Funkci
zastával deset let. „Je potřeba
předat veslo mladším a aktiv-
nějším členům,“ uvedl
na konci září Šuráň, který je
i spolumajitelem inženýrské
společnosti Pivo Praha, jež po-
mohla rozjet kolem padesáti
provozů v Česku a třiceti v za-
hraničí.

Plechovky jsou prý výhod-
nější oproti PET lahvím
kvůli možným průnikům
vzduchu.
Nejenom vzduchu, ale

i světla. Ještě dneska přitom
mají plechovky pejorativní
zvuk kvůli doběminulé, před
nějakými třiceti čtyřiceti
lety. Dnešní plechovka je ale
úplně jiná a pro pivo je hned

po sudech a pivu v tanku nej-
lepším obalem.

A ve srovnání se skleněný-
mi lahvemi?
Nevýhodou lahve je, že pro-

pouští ultrafialové záření,
takže když pivo necháte stát
na sluníčku, může chytnout
příchuť, které Američani říka-
jí vtipně „skanky“. Prostě
smrdí jako skunk.

Když je pivo v lednici
za sklem v ideální teplotě,
za jak dlouho mu tam za-
čne světlo škodit?
U každého piva je to jiné,

záleží například na obsahu
extraktivních a chmelových
látek. Může se to pohybovat
od několika hodin, když to
trochu přeženu, až po něja-
kých deset dní.

Takže stačí jen deset dní
a pivo může chutnat jinak
jenom proto, že se k němu
dostane světlo?

Ano. Pivo je hodně háklivé.
Prodejce by se k němu měl
umět chovat.

Ideální tedy je vystavit je-
nom etiketu a pivo mít
schované někde ve tmě?
Vystavené by mělo být je-

nom nezbytné množství
a zbytek v chladu a temnu.
Někdy vidíte v obchodech
piva krásně vyrovnaná v regá-
lu, a přímo nad nimi je umís-
těn tepelný panel, který vy-
hřívá celou prodejnu. To pivo

se tamnahoře pak znovu sko-
ro vaří.

Rozeznáte jako degustá-
tor, jestli je stejné pivo
nalité z plechovky, nebo
z lahve?
Je-li pivo čerstvé, tak roz-

hodně ne. Pokud ale pivo dva
měsíce někde stálo, nemuse-
lo to být ani na sluníčku, sta-
čí klasicky v místnosti, kam
proniká běžné denní světlo,
tam už je rozdíl rozeznatel-
ný. Jednoznačně ve prospěch
plechu. Třeba v Americe se
prodávají Craft Beers, tedy ře-
meslná piva, dominantně
v plechu. Staré pověry o ple-
chovkách, ještě v současnos-
ti, pivu škodí.

V Praze na Letné je nový
podnik, kam letecky im-
portují piva z Ameriky.
Tammají lidé šanci ochut-
nat čerstvá zaoceánská
piva a sám jste jim prý
dával nejlepší hodnocení.

Ano, tam jsem dával i jed-
ničky. Je zajímavé, že tady
v Praze seženete americké
pivo, které je naprosto čers-
tvé a možná i čerstvější než
na trhu v Americe. Majitelé
podniku jsou totiž domluve-
ní s pivovarem a přímo po stá-
čení naloží pivo do letadla.
Ten podnik je krásným kous-
kem Ameriky v Praze.

Jak rychle se tady to pivo
objeví?
Americká piva, která jsou

často nadopovaná chmelem,
dosud trpěla dlouhým převo-
zem a kvůli tomu i stárnu-
tím. Ta, která se v Česku pila
ještě před čtvrtrokem, byla
piva minimálně dva měsíce
stará. A možná ještě starší,
když zásilka stála někde
v Amsterdamu na překladiš-
ti. Na Letné je nyní pivo tak
sedm až deset dní po stočení,
což se vzhledem ke vzdále-
nostem neděje často ani v té
Americe. JAN DAVID

Možná nejstarší bylinné pivo v Evro-
pě se vařilo na Pardubicku. Ukázal to
výzkum 3000 let staré bronzové ná-
doby z Kladiny, nález je z roku 2017.
Týmu vědců z Univerzity Palacké-

ho v Olomouci, Masarykovy univerzi-
ty v Brně a Jihočeské univerzity v Čes-
kých Budějovicích identifikoval
uvnitř vědra pozůstatky prosa a hoř-
kých bylin. Tato kombinace přivedla
odborníky k úvahám, že naši předko-
vé v nádobě uchovávali hořké bylin-
né pivo. Nové informace umožnila
především spolupráce archeologů
s přírodovědci.

„Na základě indiciímůžeme uvažo-
vat, že nádoba byla uložena do země
jako obětina věnovaná blíže neidenti-
fikovanému božstvu, panteonu lidu
popelnicových polí,“ komentoval ná-
lez Jan Jílek z oddělení klasické ar-
cheologie Ústavu archeologie a mu-
zeologie Masarykovy univerzity.
Zajímavostí je i to, že se týmu věd-

ců podařilo pivo podle stejné receptu-
ry uvařit. Základem bylo proso, pely-
něk nebo jitrocel a divoké kvasinky.
Pivo kvasilo podobným způsobem
jako belgický typ piva lambik, který
se kvasí v ovocném sadu. MAH a ČTK

Jan Šuráň MAFRA

Tým odborníků, který vědro zkoumal MUNI.CZ

Čerstvou lahůdku z Ameriky
ochutnáte v Praze na Letné

Poklad. Tisíce let
ho ukrývalo vědro

INZERCE



Kde se pivo pije,
tam se dobře žije.
Platí to i u filmu,
byť si ho herci větši-
nou nedopřejí.

Filmy a televizní seriály se
vzhledem k účinkování piva
dají rozdělit na několik sku-
pin. Nejrozšířenější je určitě
použití značky, která si zapla-
tí. Pak jde o nápoje, jež jsou
vlastní určitému místu děje,
a také, pomineme-li, že si her-
ci dopřávají jen „anonymní“
pivo, se filmaři uchylují
ke značce vymyšlené.
Právě v této kategorii je be-

zesporu nejslavnějším zá-
stupcem zlatavého moku
značka Duff. Nejen fanoušci
animovaného seriálu Simpso-
novi určitě znají Homerovo
oblíbené pití. Značka byla
zprvu imaginární záležitostí

propagovanouDuff-
manem (na sním-
ku) pouze v se-
riálu. Některé
podniky se
však rozhodly
a n i m o v a n é
pivo přenést do
reality (viz box).
Plechovku Duffu
si můžete koupit
také v obcho-
dech se simp-
sonovskými
suvenýry
v Universal
Studios. Mi-
lovníci piva
ale nej-
spíš bu-
dou
zkla-
máni,
neboť
design
plechov-
ky je sice
napros-
to identic-

ký s tím seriálo-
vým, ale
uvnitř
najde-
te jen

energe-
tický ná-

poj.
Také

v našich lu-
zích a há-

jích, či
lépe řeče-
no v čes-

kých seriá-
lových hos-
půdkách či
klubech,

hraje pivo
jednu z hlav-

ních rolí.
Tak napří-

klad ve
velmi po-
pulárním

seriálu
Okresní

přebor hráči i funk-
cionáři s oblibou po-

píjejí pivo značky Brigadýr.
Ve skutečnosti bylo nealkoho-
lické, ale „uvěřitelné“. A to
nejen proto, jak po něm her-
ci „vypadali“. Na autentičnos-
ti mu dodaly i patřičné etike-
ty či další výzdoba hospody
se zelenkavým logem tohoto
moku.Mimochodem: speciál-
ně pro tento fotbalový seriál
byla vymyšlena i značka spor-
tovního vybavení Rapid nebo
krabičkové cigarety Dubina
s filtrem a Golf, které naopak
byly bez filtru.
Brigadýr má samozřejmě

také své předchůdce nebo po-
kračovatele. Mezi těmi první-
mi vás určitě napadne znač-
ka Husťan, neodmyslitelný
přítel Ozzáka v podání Marti-
na Dejdara ze sitkomu Come-
back. A jako zástupce z po-
slední doby tu máme Hně-
van. Toto smyšlené pivo se
v seriáluMost! čepovalo v hos-
podě U Kalendů, kam Luďan
(Martin Hofmann) přichází
vybrat výpalné. ŠIMON MERTA

Simpsonovi

Velké popularity seriálu
a imaginárního piva Duff
využily některé pivovary.

● V roce 1990 začal australský
pivovar Lion Nathan vyrá-
bět pivo Duff. Společnost
20th Century Fox podala
žalobu a produkt byl stažen
z pultů i přesto, že podnik
nepoužíval žádné logo
ze seriálu.

● Mexičan Rodrigo Contreras
si v roce 2006 zaregistroval
ve své rodné zemi značku
Duff a začal vyrábět pivo
s etiketami okopírovanými
ze seriálu. Opět se vedly spo-
ry o autorská práva. Mexický
Duff se ale stále prodává
na různých trzích ve světě.

● Dalším výrobcem seriálové-
ho ležáku je německá firma
Eschweger Klosterbrauerei
v Hesensku. Jeho Legendary
Duff Beer získal už i ocenění
a v lahvích i plechovkách je
prodáván po celé Evropě.

● V USA se Duff legálně kou-
pit nedá. Jeho obchodní
značku má zaregistrovanou
televizní společnost Fox.

Duff vás nabije energií,
Brigadýr byl autentický

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 11

Kde se pivo pije,
tam se dobře žije.
Platí to i u filmu,
byť si ho herci větši-
nou nedopřejí.

Filmy a televizní seriály se
vzhledem k účinkování piva
dají rozdělit na několik sku-
pin. Nejrozšířenější je určitě
použití značky, která si zapla-
tí. Pak jde o nápoje, jež jsou
vlastní určitému místu děje,
a také, pomineme-li, že si her-
ci dopřávají jen „anonymní“
pivo, se filmaři uchylují
ke značce vymyšlené.
Právě v této kategorii je be-

zesporu nejslavnějším zá-
stupcem zlatavého moku
značka Duff. Nejen fanoušci
animovaného seriálu Simpso-
novi určitě znají Homerovo
oblíbené pití. Značka byla
zprvu imaginární záležitostí

propagovanouDuff-
manem (na sním-
ku) pouze v se-
riálu. Některé
podniky se
však rozhodly
a n i m o v a n é
pivo přenést do
reality (viz box).
Plechovku Duffu
si můžete koupit
také v obcho-
dech se simp-
sonovskými
suvenýry
v Universal
Studios. Mi-
lovníci piva
ale nej-
spíš bu-
dou
zkla-
máni,
neboť
design
plechov-
ky je sice
napros-
to identic-

ký s tím seriálo-
vým, ale
uvnitř
najde-
te jen

energe-
tický ná-

poj.
Také

v našich lu-
zích a há-

jích, či
lépe řeče-
no v čes-

kých seriá-
lových hos-
půdkách či
klubech,

hraje pivo
jednu z hlav-

ních rolí.
Tak napří-

klad ve
velmi po-
pulárním

seriálu
Okresní

přebor hráči i funk-
cionáři s oblibou po-

píjejí pivo značky Brigadýr.
Ve skutečnosti bylo nealkoho-
lické, ale „uvěřitelné“. A to
nejen proto, jak po něm her-
ci „vypadali“. Na autentičnos-
ti mu dodaly i patřičné etike-
ty či další výzdoba hospody
se zelenkavým logem tohoto
moku.Mimochodem: speciál-
ně pro tento fotbalový seriál
byla vymyšlena i značka spor-
tovního vybavení Rapid nebo
krabičkové cigarety Dubina
s filtrem a Golf, které naopak
byly bez filtru.
Brigadýr má samozřejmě

také své předchůdce nebo po-
kračovatele. Mezi těmi první-
mi vás určitě napadne znač-
ka Husťan, neodmyslitelný
přítel Ozzáka v podání Marti-
na Dejdara ze sitkomu Come-
back. A jako zástupce z po-
slední doby tu máme Hně-
van. Toto smyšlené pivo se
v seriáluMost! čepovalo v hos-
podě U Kalendů, kam Luďan
(Martin Hofmann) přichází
vybrat výpalné. ŠIMON MERTA

Simpsonovi

Velké popularity seriálu
a imaginárního piva Duff
využily některé pivovary.

● V roce 1990 začal australský
pivovar Lion Nathan vyrá-
bět pivo Duff. Společnost
20th Century Fox podala
žalobu a produkt byl stažen
z pultů i přesto, že podnik
nepoužíval žádné logo
ze seriálu.

● Mexičan Rodrigo Contreras
si v roce 2006 zaregistroval
ve své rodné zemi značku
Duff a začal vyrábět pivo
s etiketami okopírovanými
ze seriálu. Opět se vedly spo-
ry o autorská práva. Mexický
Duff se ale stále prodává
na různých trzích ve světě.

● Dalším výrobcem seriálové-
ho ležáku je německá firma
Eschweger Klosterbrauerei
v Hesensku. Jeho Legendary
Duff Beer získal už i ocenění
a v lahvích i plechovkách je
prodáván po celé Evropě.

● V USA se Duff legálně kou-
pit nedá. Jeho obchodní
značku má zaregistrovanou
televizní společnost Fox.

Duff vás nabije energií,
Brigadýr byl autentický

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 11

Váš profesní život je spojen s Budvarem již
dlouhou dobu. Co vás na té práci natolik chyt-
lo, že jste vydržel celých třicet let?
Ta pospolitost všech pivovarských v celém Česku.
Jako naprostého nováčka mě všichni staří pardi
z oboru okamžitě a samozřejmě přijali mezi sebe
jako sobě rovného. Pivo prostě sbližuje.

Česká republika má v podstatě jako je

ČESKÝ LEŽÁKSLAVÍ
ÚSPĚCH PO CELÉM SVĚTĚ
Aleš Dvořák, létající sládek národního pi-

vovaru Budějovický Budvar je přesvědčen
o tom, že existence národního pivovaru není
přežitek a že Češi vaří nejlepší ležáky na světě.

diná země v Evropě Národní pivovar – není to
v dnešní době spíš přežitek?
Proč? Pivo je náš národní sport a to, že ho máme
v Čechách dobré, je známo po celém světě. Fakt, že
máme Národní pivovar, dává smysl a z mého pohle-
du je to naprosto logické. Naší vizí je být ochraniteli
pivovarské moudrosti a dovednosti a šířit slávu a ra-
dost z českého piva doma i v zahraničí.

Mají nové pivní styly u Čechů šanci na úspěch?
Mění se chutě, nebo je ležák u nás doma stále

na prvním místě?
ové, nebo znovuobjevené styly jsou
skvělá zpestření a jsou důkazem, že
pivo je rozmanitý nápoj skrývající
mnohá překvapení. Ležák je však tou
prostou, ale ne jednoduchou klasi-
kou, která se nikdy „neojí“. Podobně
ako obyčejný chleba. To je prověřeno
storií. O ležák nemám strach.

Čím je specifická česká scéna minipivovarů?
Je to společenství lidí, které to opravdu baví a vzá-
jemně se inspirují. To je ale v tomto oboru asi spo-
lečné po celém světě.

Budvar s minipivovary spolupracuje již čtyři
roky. Co je tím hlavním důvodem takového
spojení a v čem spolupráce spočívá?
Minipivovary jsou jasnými nositeli pokroku. My jako
Budvar chceme být u toho a nezůstat stranou. Vy-
tvořili jsme již několik nových piv inspirovaných ane-
bo přímo ve spolupráci s minipivovary. Pivovárkům
dodáváme pivovarské kvasnice, navštěvujeme se
a vytváříme přátelské vztahy. Oboustranně prospěš-
ná je i medializace a zviditelňování našich menších
kolegů. Bereme to i jako investici do budoucna. Na-
stupující generace rády objevují a už se nespokojí
jen s jedním druhem piva. Je to inspirující.

-

hist

na pr
o
s

a
t

-

na p
N

j
hist

INZERCE



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 12

Pivo dělá hezká těla. Říká se.
Hezké může být ale i pivní tričko.
Češi jsou národem vtipálků,
sranda v motivech převažuje.
Najdou se ale i elegantní kousky.

Máš ho
rád? Tak
to ukaž!

myshirt.cz bastard.cz shirtinator.cz

bezvatriko.cz shirtinator.cz bastard.cz

bezvatriko.cz myshirt.cz

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 12

Pivo dělá hezká těla. Říká se.
Hezké může být ale i pivní tričko.
Češi jsou národem vtipálků,
sranda v motivech převažuje.
Najdou se ale i elegantní kousky.

Máš ho
rád? Tak
to ukaž!

myshirt.cz bastard.cz shirtinator.cz

bezvatriko.cz shirtinator.cz bastard.cz

bezvatriko.cz myshirt.cz



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 13

Nejen v Česku je to vzácnost.
Pivovar Ferdinand má vlastní
sladovnu. O jejích výhodách
hovoří pro deník Metro tam-
ní sladmistr David Mareš.

V čem je výhoda, že máte
vlastní sladovnu?
Pivovar Ferdinand si zaklá-

dá na tradiční výrobě, tedy vy-
rábíme pivo klasicky na var-
ně, máme spilku a ležácké
sklepy. No a k tomu potřebu-
jete mít pořádný základ, tedy
nejen chmel, ale především
kvalitní slad. Právě jeho kvali-
tu a vlastně i cenu si zásad-
ním způsobem ovlivňujeme
na naší humnové sladovně.
Nejme tedy závislí na nákupu
sladu z komerčních sladoven,
navíc si originálním sladem
předurčujeme i chuť piva.

Zkuste popsat proces, který
se ve sladovně odehrává.
Zpracováváme zde sladov-

nické odrůdy jarních ječme-
nů. Stručně a laicky řečeno.
Při takzvaném sladování vy-
tváříme ječnému zrnu takové
podmínky, které potřebuje ja-
kékoli semínko, obilka, k vy-
klíčení v přírodě, tedy v půdě.

Výrobní proces na sladovně je
ovšem řízený a v pravý čas jej
zastavíme tak, aby nám z ječ-
ného zrna nevyrostla nová
rostlinka. Rozlišujeme tyto zá-
kladní výrobní kroky: máčení
ječmene, jeho klíčení, kde do-
chází k takzvanému rozluště-
ní zrna, tedy klíčením se stá-
vá zrno křehké, je moučné,
měkké. Následně dojde
ke hvozdění sladu, neodbor-
ně můžeme říci sušení sladu,
naklíčenému ječmeni odebe-
reme na hvozdě neboli sušár-
ně vlhkost zpět tak, abychom
zastavili klíčící pochody
v zrně. Dotváříme charakter
sladu, jeho barvu a vůni. Při
odkličování nakonec zbavuje-
me slad kořínků.

Proč je důležité mít kvalit-
ní slad?
Jak říkáme my sladaři:

„Slad je duší a tělem piva.“
Žádné pivo bez sladu nevyro-
bíte. Budete-li zpracovávat ne-
kvalitní slad, pocítíte to ve vý-
robním procesu v pivovaře.
Výroba se vámbude prodražo-
vat, protahovat časově a vý-
sledný produkt, tedy pivo, ne-
bude stát za moc.

Co znamená, že je sladov-
na humnová?
V Česku zbývá již jen pat-

náct humnových sladoven,
ve světě do pěti. Sladování
na humnech je prakticky nej-
starší postup klíčení ječmene
při výrobě sladu do doby, než
se začal vyrábět v moderních,
velkokapacitních, pneumatic-
kých sladovnách. Je to ruční
práce, náročná na odbornost.
Humna se stavěla jako pod-
zemní místnosti, dobře větra-
telné, se stálou teplotou. Na
podlahách dochází v nízkých
vrstvách ke klíčení ječmene.

Dokážete vyprodukovat
2000 tun sladu ročně, ale
jen čtvrtina vám stačí
pro vlastní potřebu, kam
putuje ostatní slad?
O náš slad je velký zájem.

I díky boomu vzniku minipi-
vovarů máme dopředu celou
produkci vyprodanou. Dodá-
váme slad i do větších pivova-
rů, jako je ten v Poličce. Navíc
díky spolupráci s německou
firmou Weyermann náš slad
vozíme do celého světa. Přes
tuto bamberskou sladovnu do-
dáváme slad třeba do Izraele.

K prodeji nabízíte různé
typy sladů. Od čeho se od-
víjejí a k čemu jsou určeny?
Naše sladovna vyrábí svět-

lý, takzvaný český slad, jenž
je základem pro výrobu svět-
lých piv – ať již výčepních,
nebo ležáků. Bude-li si náš zá-
kazník přát uvařit speciál,
řekněme piva vídeňská, po-
lotmavá, tmavá, pšeničná,
piva typu ale či IPA, může si
u nás vybrat z kompletní na-
bídky sladovny Weyermann,
jež je něco jako specialista
na nevšední slady. Ten předá-
vá budoucímu pivu mimo
jiné i barvu. Sládek si pak mí-
cháním jednotlivých druhů

sladu určuje budoucí typ
piva. Pokud budeme chtít uva-
řit pšeničné či žitné pivo, zá-
kladem bude slad vyrobený
z pšenice a žita.

Příští rok uplyne 150 let
od založení sladovny, bu-
dete si výročí připomínat?
Výročí vzniku sladovny si

vhodnou formou připomene-
me. V archivu máme výkresy
pivovaru se sladovnou z roku
1887. V posledních letech
jsme investovali do přestavby
plynového ohřevu hvozdu,
zrekonstruovali sklad pro pyt-
lovaný slad a vybudovali nový
výtah. PAVEL URBAN

David Mareš v benešovské sladovně PIVOVAR FERDINAND

DENNĚ TVÉ

VAŠE NOVÁ PRÁCE OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –DENÍKMETRO

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu a jsme na to hrdí.
Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku i magazínu Metro.
Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
•mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vásmezi sebe, protože:
•máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích, kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
•máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
•moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
•možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon a notebook
systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta, příspěvek na sport a kulturu
zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou vaši rodinu
firemní akce, volné vstupy do ZOO amnoho dalšího)

Své nabídky posílejte na Karolina.Kralova@mafra.cz

inzerce

Slad dodávají také do Izraele
www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 13

Nejen v Česku je to vzácnost.
Pivovar Ferdinand má vlastní
sladovnu. O jejích výhodách
hovoří pro deník Metro tam-
ní sladmistr David Mareš.

V čem je výhoda, že máte
vlastní sladovnu?
Pivovar Ferdinand si zaklá-

dá na tradiční výrobě, tedy vy-
rábíme pivo klasicky na var-
ně, máme spilku a ležácké
sklepy. No a k tomu potřebu-
jete mít pořádný základ, tedy
nejen chmel, ale především
kvalitní slad. Právě jeho kvali-
tu a vlastně i cenu si zásad-
ním způsobem ovlivňujeme
na naší humnové sladovně.
Nejme tedy závislí na nákupu
sladu z komerčních sladoven,
navíc si originálním sladem
předurčujeme i chuť piva.

Zkuste popsat proces, který
se ve sladovně odehrává.
Zpracováváme zde sladov-

nické odrůdy jarních ječme-
nů. Stručně a laicky řečeno.
Při takzvaném sladování vy-
tváříme ječnému zrnu takové
podmínky, které potřebuje ja-
kékoli semínko, obilka, k vy-
klíčení v přírodě, tedy v půdě.

Výrobní proces na sladovně je
ovšem řízený a v pravý čas jej
zastavíme tak, aby nám z ječ-
ného zrna nevyrostla nová
rostlinka. Rozlišujeme tyto zá-
kladní výrobní kroky: máčení
ječmene, jeho klíčení, kde do-
chází k takzvanému rozluště-
ní zrna, tedy klíčením se stá-
vá zrno křehké, je moučné,
měkké. Následně dojde
ke hvozdění sladu, neodbor-
ně můžeme říci sušení sladu,
naklíčenému ječmeni odebe-
reme na hvozdě neboli sušár-
ně vlhkost zpět tak, abychom
zastavili klíčící pochody
v zrně. Dotváříme charakter
sladu, jeho barvu a vůni. Při
odkličování nakonec zbavuje-
me slad kořínků.

Proč je důležité mít kvalit-
ní slad?
Jak říkáme my sladaři:

„Slad je duší a tělem piva.“
Žádné pivo bez sladu nevyro-
bíte. Budete-li zpracovávat ne-
kvalitní slad, pocítíte to ve vý-
robním procesu v pivovaře.
Výroba se vámbude prodražo-
vat, protahovat časově a vý-
sledný produkt, tedy pivo, ne-
bude stát za moc.

Co znamená, že je sladov-
na humnová?
V Česku zbývá již jen pat-

náct humnových sladoven,
ve světě do pěti. Sladování
na humnech je prakticky nej-
starší postup klíčení ječmene
při výrobě sladu do doby, než
se začal vyrábět v moderních,
velkokapacitních, pneumatic-
kých sladovnách. Je to ruční
práce, náročná na odbornost.
Humna se stavěla jako pod-
zemní místnosti, dobře větra-
telné, se stálou teplotou. Na
podlahách dochází v nízkých
vrstvách ke klíčení ječmene.

Dokážete vyprodukovat
2000 tun sladu ročně, ale
jen čtvrtina vám stačí
pro vlastní potřebu, kam
putuje ostatní slad?
O náš slad je velký zájem.

I díky boomu vzniku minipi-
vovarů máme dopředu celou
produkci vyprodanou. Dodá-
váme slad i do větších pivova-
rů, jako je ten v Poličce. Navíc
díky spolupráci s německou
firmou Weyermann náš slad
vozíme do celého světa. Přes
tuto bamberskou sladovnu do-
dáváme slad třeba do Izraele.

K prodeji nabízíte různé
typy sladů. Od čeho se od-
víjejí a k čemu jsou určeny?
Naše sladovna vyrábí svět-

lý, takzvaný český slad, jenž
je základem pro výrobu svět-
lých piv – ať již výčepních,
nebo ležáků. Bude-li si náš zá-
kazník přát uvařit speciál,
řekněme piva vídeňská, po-
lotmavá, tmavá, pšeničná,
piva typu ale či IPA, může si
u nás vybrat z kompletní na-
bídky sladovny Weyermann,
jež je něco jako specialista
na nevšední slady. Ten předá-
vá budoucímu pivu mimo
jiné i barvu. Sládek si pak mí-
cháním jednotlivých druhů

sladu určuje budoucí typ
piva. Pokud budeme chtít uva-
řit pšeničné či žitné pivo, zá-
kladem bude slad vyrobený
z pšenice a žita.

Příští rok uplyne 150 let
od založení sladovny, bu-
dete si výročí připomínat?
Výročí vzniku sladovny si

vhodnou formou připomene-
me. V archivu máme výkresy
pivovaru se sladovnou z roku
1887. V posledních letech
jsme investovali do přestavby
plynového ohřevu hvozdu,
zrekonstruovali sklad pro pyt-
lovaný slad a vybudovali nový
výtah. PAVEL URBAN

David Mareš v benešovské sladovně PIVOVAR FERDINAND

DENNĚ TVÉ

VAŠE NOVÁ PRÁCE OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –DENÍKMETRO

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu a jsme na to hrdí.
Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku i magazínu Metro.
Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
•mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vásmezi sebe, protože:
•máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích, kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
•máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
•moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
•možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon a notebook
systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta, příspěvek na sport a kulturu
zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou vaši rodinu
firemní akce, volné vstupy do ZOO amnoho dalšího)

Své nabídky posílejte na Karolina.Kralova@mafra.cz

inzerce

Slad dodávají také do Izraele



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Pečení na neděli
14.30 Na cestě po Písecku
14.55 Profesionálové
15.50 Na krok od nebe III
16.40 Všechno, co mám ráda
17.10 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Máte slovo sM. Jílkovou
22.15 Gejzír
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.50 Na stopě
23.15 Komisař Montalbano

Papírový měsíc. Krimiseriál
(It., 2008)

1.10 AZ-kvíz
1.35 Bydlení je hra

Originální kuchyňská linka
z obývací stěny

2.00 Po stopách
2.15 Dobré ráno
4.45 13. komnata

Lucie Šafářové
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

11.55 Modrá zóna dlouhově-
kosti (2/4)

12.50 Letečtí stíhači v boji II
13.35 Velké stroje zblízka
14.25 Člověk versus žralok
15.10 Zázračná planeta:

Afrika (4/5)
16.00 Kvarteto
16.30 Panama, město a průplav
17.25 Industrie (5/12)
17.50 Kouzlo jihovýchodní Asie

(2/2)
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Tajemství britské
královské rodiny (5/8)

20.55 Českem na koňském
hřbetu (5/14)
Palác pro koně

21.25 Bedekr VII
Jelení Hora a okolí

21.55 Nový papež (5/9)
Seriál (It./Fr./Šp./USA, 2020)

22.45 Hitlerovy peníze (4/4)
Dozvuky a bezpráví

23.35 Queer. Země se chvěje
0.00 Luther V (4/4)
0.55 Vražednámodř
1.45 Hitlerův kruh zla (5/10)
2.35 Zašlapané projekty
2.55 Osmdesátiletí sedláci
3.20 Přísně tajné vraždy
3.35 Sabotáž

05.55 Snídaně s Novou
08.25 Novashopping
08.40 Ulice (4123)
09.40 MasterChef Česko V
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Gympl s (r)učením ome-

zeným (18)
14.00 Love Island
15.05 KriminálkaMiami (9)
16.00 KriminálkaMiami (10)
17.00 Volby 2021. Debata
18.25 Ulice (4124)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.00 Volby 2021: Debata
21.30 Plán útěku

Akční drama (USA, 2013)
23.40 KriminálkaMiami (9)

Ostřelovač. Seriál (USA, 2002)
0.30 KriminálkaMiami (10)

Učitel. Seriál (USA, 2002)
1.25 Odložené případy V (6)

Zázračné dítě. Krimiseriál (USA,
2007)

2.10 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans V
(16)
Touha přežít. Krimiseriál (USA,
2018)

3.00 Na lovu
3.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (17)
4.45 Novashopping

06.15 X-Men (5)
07.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (186)
08.40 M.A.S.H (187)
09.10 1. MISE (7)
10.25 Show Jana Krause
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(15)
12.30 Jake a Tlusťoch III (4)
13.30 Policie Hamburk VIII (9)
14.30 Komisař Rex VII (8)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (130)
Obchodní nabídka. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (6)

Seriál ČR
23.55 Ano, šéfe!

Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

1.05 Policie v akci
2.00 Komisař Rex VII (8)

Jeden musí zemřít. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

3.00 Jake a Tlusťoch III (4)
Jak dnes v noci vypadáš.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

4.00 Policie Hamburk VIII (9)
Španělské sny. Krimiseriál
(N, 2014)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Óčko e-sport
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 O black list special
Tématický playlist ze světa rapu
a R&B od kolegů z Óčko BLACK

22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
Premiérové díly krotitelů
zfušovaných kérek

22.30 O black list party
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu párty bangerů z Óčko
BLACK

00.00 Óčko flirt

7. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.05 Cestománie
15.35 Příběhy slavných... Petr

Svojtka
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Osada (6/13)
Seriál (ČR, 2021)

21.10 13. komnataMartiny
Barta

21.34 Výsledky losování
Šťastných 10

21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista III
0.25 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.25 Objektiv
1.50 Banánové rybičky
2.20 Dobré ráno
4.55 Hobby naší doby
5.20 Sváteční slovo kytaristy

a publicistyMilana
Bátora

5.30 Události v regionech

12.00 Fascinující setkání se
zvířaty

12.50 Postřehy odjinud
13.00 Divočina Afriky kolem řek
13.50 Nejúžasnější mosty světa
14.40 Peklo podhladinou II (6/6)
15.25 Vražednámodř
16.15 Krásné živépamátky (6/16)
16.45 Sousedé
17.10 Špionáž v divočině (3/4)
18.05 Co Čech, to chovatel II
18.20 Heydrich – konečné

řešení (6/44)
18.45 Královskáměsta Číny
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Tělo mého nepřítele
Thriller (Fr., 1976)

22.05 Gerardova dobrodružství
Dobrodružná komedie
(VB/Švýc., 1970)

23.40 Desatero hříchů II (2/6)
0.25 Potěšení i bolest – věda

lásky
1.20 Modrá zóna dlouhově-

kosti (2/4)
2.10 Zašlapané projekty
2.30 Čolek
2.40 Kde je ta zeměmléka

a strdí?
3.10 Přísně tajné vraždy
3.25 Sabotáž
3.50 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
4.15 Cesty víry

09.50 Specialisté (141)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Gympl s (r)učením ome-

zeným (19)
13.55 Volby 2021: Otevření

volebních místností
14.05 Odložené případy V (7)
15.00 KriminálkaMiami (11, 12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4125)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava II (1)
Nehoda. Krimiseriál
(ČR, 2017)

21.30 Equalizér
Akční film (USA, 2014)

0.00 KriminálkaMiami (11)
Modelka. Seriál (USA, 2002)

1.00 KriminálkaMiami (12)
Falešný otisk. Seriál (USA,
2002)

1.40 Specialisté (141)
Mateřská láska. Krimiseriál
(ČR, 2021)

2.40 Víkend
3.25 Gympl s (r)učením ome-

zeným (18)
Spousta možností. Komediální
seriál (ČR, 2012)

4.30 Novashopping

06.15 X-Men (6)
07.00 Nový den
08.20 M.A.S.H (188)
08.55 Slunečná (130)
10.20 Inkognito
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(16)
12.30 Jake a Tlusťoch III (5)
13.30 Policie Hamburk VIII

(10)
14.30 Komisař Rex VII (9)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Česko Slovenskomá
talent
Souboj talentů v nejúspěšnější
světové show podeváté
v Česku a na Slovensku! Nové
šokující výkony, pohádkové
výhry a talentovaní soutěžící

22.00 Máme rádi Česko
23.45 Ano, šéfe!
0.55 Policie v akci
1.55 Komisař Rex VII (9)

Nenávist k hezkým blondý-
nám. Krimiseriál (N/Rak., 2002)

2.55 Jake a Tlusťoch III (5)
Tanec v temnotě. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

3.55 Policie Hamburk VIII (10)
Vražedný sport. Krimiseriál
(N, 2014)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Top 3 Kitkat chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.30 Óčko e-sport
16.40 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním

8. 10.

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Pečení na neděli
14.30 Na cestě po Písecku
14.55 Profesionálové
15.50 Na krok od nebe III
16.40 Všechno, co mám ráda
17.10 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Máte slovo sM. Jílkovou
22.15 Gejzír
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.50 Na stopě
23.15 Komisař Montalbano

Papírový měsíc. Krimiseriál
(It., 2008)

1.10 AZ-kvíz
1.35 Bydlení je hra

Originální kuchyňská linka
z obývací stěny

2.00 Po stopách
2.15 Dobré ráno
4.45 13. komnata

Lucie Šafářové
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

11.55 Modrá zóna dlouhově-
kosti (2/4)

12.50 Letečtí stíhači v boji II
13.35 Velké stroje zblízka
14.25 Člověk versus žralok
15.10 Zázračná planeta:

Afrika (4/5)
16.00 Kvarteto
16.30 Panama, město a průplav
17.25 Industrie (5/12)
17.50 Kouzlo jihovýchodní Asie

(2/2)
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Tajemství britské
královské rodiny (5/8)

20.55 Českem na koňském
hřbetu (5/14)
Palác pro koně

21.25 Bedekr VII
Jelení Hora a okolí

21.55 Nový papež (5/9)
Seriál (It./Fr./Šp./USA, 2020)

22.45 Hitlerovy peníze (4/4)
Dozvuky a bezpráví

23.35 Queer. Země se chvěje
0.00 Luther V (4/4)
0.55 Vražednámodř
1.45 Hitlerův kruh zla (5/10)
2.35 Zašlapané projekty
2.55 Osmdesátiletí sedláci
3.20 Přísně tajné vraždy
3.35 Sabotáž

05.55 Snídaně s Novou
08.25 Novashopping
08.40 Ulice (4123)
09.40 MasterChef Česko V
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Gympl s (r)učením ome-

zeným (18)
14.00 Love Island
15.05 KriminálkaMiami (9)
16.00 KriminálkaMiami (10)
17.00 Volby 2021. Debata
18.25 Ulice (4124)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.00 Volby 2021: Debata
21.30 Plán útěku

Akční drama (USA, 2013)
23.40 KriminálkaMiami (9)

Ostřelovač. Seriál (USA, 2002)
0.30 KriminálkaMiami (10)

Učitel. Seriál (USA, 2002)
1.25 Odložené případy V (6)

Zázračné dítě. Krimiseriál (USA,
2007)

2.10 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans V
(16)
Touha přežít. Krimiseriál (USA,
2018)

3.00 Na lovu
3.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (17)
4.45 Novashopping

06.15 X-Men (5)
07.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (186)
08.40 M.A.S.H (187)
09.10 1. MISE (7)
10.25 Show Jana Krause
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(15)
12.30 Jake a Tlusťoch III (4)
13.30 Policie Hamburk VIII (9)
14.30 Komisař Rex VII (8)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (130)
Obchodní nabídka. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (6)

Seriál ČR
23.55 Ano, šéfe!

Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

1.05 Policie v akci
2.00 Komisař Rex VII (8)

Jeden musí zemřít. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

3.00 Jake a Tlusťoch III (4)
Jak dnes v noci vypadáš.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

4.00 Policie Hamburk VIII (9)
Španělské sny. Krimiseriál
(N, 2014)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Óčko e-sport
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 O black list special
Tématický playlist ze světa rapu
a R&B od kolegů z Óčko BLACK

22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
Premiérové díly krotitelů
zfušovaných kérek

22.30 O black list party
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu párty bangerů z Óčko
BLACK

00.00 Óčko flirt

7. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.05 Cestománie
15.35 Příběhy slavných... Petr

Svojtka
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Osada (6/13)
Seriál (ČR, 2021)

21.10 13. komnataMartiny
Barta

21.34 Výsledky losování
Šťastných 10

21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista III
0.25 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.25 Objektiv
1.50 Banánové rybičky
2.20 Dobré ráno
4.55 Hobby naší doby
5.20 Sváteční slovo kytaristy

a publicistyMilana
Bátora

5.30 Události v regionech

12.00 Fascinující setkání se
zvířaty

12.50 Postřehy odjinud
13.00 Divočina Afriky kolem řek
13.50 Nejúžasnější mosty světa
14.40 Peklo podhladinou II (6/6)
15.25 Vražednámodř
16.15 Krásné živépamátky (6/16)
16.45 Sousedé
17.10 Špionáž v divočině (3/4)
18.05 Co Čech, to chovatel II
18.20 Heydrich – konečné

řešení (6/44)
18.45 Královskáměsta Číny
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Tělo mého nepřítele
Thriller (Fr., 1976)

22.05 Gerardova dobrodružství
Dobrodružná komedie
(VB/Švýc., 1970)

23.40 Desatero hříchů II (2/6)
0.25 Potěšení i bolest – věda

lásky
1.20 Modrá zóna dlouhově-

kosti (2/4)
2.10 Zašlapané projekty
2.30 Čolek
2.40 Kde je ta zeměmléka

a strdí?
3.10 Přísně tajné vraždy
3.25 Sabotáž
3.50 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
4.15 Cesty víry

09.50 Specialisté (141)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Gympl s (r)učením ome-

zeným (19)
13.55 Volby 2021: Otevření

volebních místností
14.05 Odložené případy V (7)
15.00 KriminálkaMiami (11, 12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4125)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava II (1)
Nehoda. Krimiseriál
(ČR, 2017)

21.30 Equalizér
Akční film (USA, 2014)

0.00 KriminálkaMiami (11)
Modelka. Seriál (USA, 2002)

1.00 KriminálkaMiami (12)
Falešný otisk. Seriál (USA,
2002)

1.40 Specialisté (141)
Mateřská láska. Krimiseriál
(ČR, 2021)

2.40 Víkend
3.25 Gympl s (r)učením ome-

zeným (18)
Spousta možností. Komediální
seriál (ČR, 2012)

4.30 Novashopping

06.15 X-Men (6)
07.00 Nový den
08.20 M.A.S.H (188)
08.55 Slunečná (130)
10.20 Inkognito
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(16)
12.30 Jake a Tlusťoch III (5)
13.30 Policie Hamburk VIII

(10)
14.30 Komisař Rex VII (9)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Česko Slovenskomá
talent
Souboj talentů v nejúspěšnější
světové show podeváté
v Česku a na Slovensku! Nové
šokující výkony, pohádkové
výhry a talentovaní soutěžící

22.00 Máme rádi Česko
23.45 Ano, šéfe!
0.55 Policie v akci
1.55 Komisař Rex VII (9)

Nenávist k hezkým blondý-
nám. Krimiseriál (N/Rak., 2002)

2.55 Jake a Tlusťoch III (5)
Tanec v temnotě. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

3.55 Policie Hamburk VIII (10)
Vražedný sport. Krimiseriál
(N, 2014)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Top 3 Kitkat chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.30 Óčko e-sport
16.40 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním

8. 10.



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 15

06.00 Co naše babičky uměly a
na comy jsme zapomněli

06.25 Polopatě
07.15 O princezně, která pořád

vařila
Pohádka (ČR, 1967)

08.25 O Bumbrlíčkovi
Pohádka (ČR, 1972)

09.00 Úsměvy Jana Kačera
09.40 Gejzír
10.10 Z archivu Sherlocka Hol-

mese
Šplhající muž. Seriál (VB, 1991)

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Pohádka o lidech a Boží

lékárně
Pohádka (ČR, 1995)

14.05 Královna bludiček
Pohádka (ČR, 1981). Hrají:
J. Bohdalová, V. Brabec,
R. Merunková, V. Fabianová
a další. Režie V. Jordánová

14.55 Pohádka z Kampy
Pohádka (ČR, 1986). Hrají:
A. Navrátil, J. Bek, V. Cibulková,
J. Přeučil, Z. Řehoř a další.
Režie V. Janečková

15.35 Konec agentaW4C pro-
střednictvím psa pana
Foustky
Komedie (ČR, 1967). Hrají:
J. Sovák, J. Kačer, K. Fialová,
J. Libíček, J. Pleskot, J. Lír, J. Hli-
nomaz a další. Režie V. Vorlíček

17.05 Hercule Poirot
Cornwallská záhada. Detek-
tivka (VB, 1990)

17.55 Bydlet jako... hráči
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Ceny Thálie 2021
Přímý přenos z předání cen
Herecké asociace v Národním
divadle v Praze. Večerem pro-
vází V. Moravec

21.40 Vladimír Menšík: Humor
je vážná věc
Geniální herec a neodolatelný
komik v zábavném narozeni-
novém pořadu plném humor-
ných čísel. Čím vždy pobavil,
nadchl a také inspiroval,
prozradí účinkující hosté
A. Háma, M. Issová, J. Mádl,
T. Kostková, M. Dejdar,
V. Kotek, D. Novotný, I. Pazder-
ková, M. Ruml, M. Kraus,
R. Vojtek a další. Režie
J. Wehrenberg

23.05 Můj přítel Maigret
Detektivka (Fr., 2000). Hrají:
B. Cremer, A. Brasseur,
A. Korwinová, A. Sinigaliaová,
M. Morris, M. Chapiteau
a další. Režie B. Gantillon

00.35 Komisař Montalbano
Papírový měsíc. Krimiseriál
(It., 2008). Hrají: L. Zingaretti,
C. Bocci, P. Mazzotta, I. Sollma-
nová, M. Perracchio, A. Russo
a další. Režie A. Sironi

02.30 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu. Móda, zdraví, děti
a tipy na víkend

04.05 Banánové rybičky
Tentokrát na téma „jak si užít
barvy“

04.50 Pod pokličkou
Celer, mrkev, jabka skladujte
jak babka. Co všechno nevíme
a víme o tom, co pijeme a jíme

05.30 Z metropole
Souhrn toho nejdůležitějšího,
co se událo v Praze v uplynu-
lých sedmi dnech

06.00 Panama, město a průplav
06.50 Lidstvo: Příběh nás všech

(5/12)
07.40 Fascinující setkání se

zvířaty
08.30 Cyklotoulky
08.40 Velká Británie z výšky
09.35 Českem na koňském

hřbetu (5/14)
10.05 Velké stroje zblízka
10.50 Automoto svět
11.20 Letecké katastrofy
12.05 Babylon
12.35 Nejzajímavější divy staro-

věku (5/10)
13.15 České stopy na břehu báj-

ného jezera Titicaca
14.05 Krásy evropského pobřeží
14.15 Gerardova dobrodružství

Dobrodružná komedie
(VB/Švýc., 1970). Neuvěřitelné
příhody statečného důstojníka
Napoleonovy armády. Hrají:
C. Cardinalová, P. McEnery,
E. Wallach, J. Hawkins,
M. Burns a další. Režie
J. Skolimowski

15.45 Sto divů světa II (4/13)
16.45 Modrá krev
17.40 Zázračná planeta: Afrika

(5/5)
18.30 Sedm světů – jedna pla-

neta (5/7)
Evropa Nikdy v historii nebylo
tak důležité odhalit lidem dru-
hovou rozmanitost sedmi kon-
tinentů Země. Z kolekce BBC
Earth

19.20 Sousedé
Den národnostních menšin
Jihomoravského kraje i řecký
festival v Travné v dalším
vydání sousedského
magazínu

19.50 Zprávy v českém znako-
vém jazyce

20.00 Tři dny Kondora
Thriller (USA, 1975). Agentovi
ze zvláštního oddělení CIA jde
o život. Kdo může mít zájem
na likvidaci jeho kolegů? Hrají:
R. Redford, F. Dunawayová,
C. Robertson, M. von Sydow,
J. Houseman a další. Režie
S. Pollack

22.00 Babylon Berlín III (11/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger, L. Be-
neschová, H. Herzsprungová,
M. Maticevic, M. Beckerová
a další. Režie T. Tykwer,
H. Handloegten, A. von Borries

22.50 Babylon Berlín III (12/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger, L. Be-
neschová, H. Herzsprungová,
M. Maticevic, M. Beckerová
a další. Režie T. Tykwer,
H. Handloegten, A. von Borries

23.55 Síla života
Western (USA/Fr., 2014).
Svérázná statkářka, zbabělý
zlodějíček a tři narušené ženy
musejí zdolat stovky kilometrů
pustiny v jednom dostavníku.
Hrají: T. L. Jones, H. Swanková,
G. Gummerová, M. Ottová,
S. Richterová, J. Lithgow, J. Spa-
der a další. Režie T. L. Jones

01.55 Zašlapané projekty
02.15 Lapeni v síti
02.40 Přísně tajné vraždy
02.55 Sabotáž
03.20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03.45 Před půlnocí
04.15 Cena za rok života

Komu dávat naději, že boj
s rakovinou má ještě smysl?

04.40 Návraty
05.05 Cesty víry
05.30 Uchem jehly

06.05 Looney Tunes: Úžasná
show II (1)
Animovaný seriál (USA, 2012)

06.30 Scooby-Doo: Záhady,
s. r. o. (6-8)
Animovaný seriál (USA, 2010)

07.45 SuperStar
Někdomá dar od Boha, jiný
zase dokáže pobavit. Nechte se
uchvátit skvělými výkony a ro-
zesmát těmi ostatními. Jedno
je ale jisté, s porotou v sestavě:
Monika Bagárová, Marián
Čekovský, Pavol Habera, Leoš
Mareš a Patricie Pagáčová se
rozhodně nudit nebudete!

10.15 Koření
Všechny vůně světa. Planeta je
místo, kde se dějí věci,
o kterých se vám ani nezdá

11.10 Volejte Novu
11.50 Rady ptáka Loskutáka

Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily! Pořad plný rad,
inspirace a nápadů pro
zahrádkáře, kutily i chovatele

12.45 Tipy ptáka Loskutáka
13.00 Volby 2021: Rozhodnutí

Volební místnosti se uzavírají.
Začíná sčítání hlasů. V následu-
jících hodinách se dozvíme,
kdo bude vést zemi další
čtyři roky. Výsledky voleb
v přímém přenosu. Exkluzivní
hosté, bývalí premiéři,
ekonomové i politologové.
Živé vysílání z volebních štábů,
analýzy, komentáře a výsledky
v unikátní grafické podobě.
Speciální vysílání moderuje
Rey Koranteng, Bára Divišová
a Háta Sassmannová

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Šťastný nový rok
Romantická komedie (ČR/SR,
2019). Čtyři přítelkyně vyrážejí
na tradiční lyžovačku a dovole-
nou do Vysokých Tater, aby
tam společně strávily Silvestr.
Spojuje je dlouholeté přátelství
a ví, že se mohou jedna na dru-
hou spolehnout. S chlapama to
má v tuhle chvíli každá trochu
jinak a každá z nich se nachází
v jiné fázi partnerského vztahu.
Jenže brzy začnou v pohád-
kově zasněžených horách
přeskakovat jiskry a partu ka-
marádek čeká nejeden trapas,
překvapení, ale i láska... Hrají:
T. Pauhofová, J. Prachař, J. Bar-
toška, P. Vaněk, Z. Norisová,
G. Marcinková, E. Vášáryová,
M. Majeský, M. Maťová, T. Maš-
talír a další. Režie J. Kroner

22.15 JohnWick
Akční film (USA, 2014). Hrají:
K. Reeves, M. Nyqvist, A. Allen,
W. Dafoe, D. Winters, A. Palic-
kiová, T. L. Moore, D. Bern-
hardt, B. Moynahanová a další.
Režie Ch. Stahelski

00.15 Očista 3. Volební rok
Akční sci-fi horor (USA/Jap.,
2016). Hrají: E. Mitchellová,
F. Grillo, M.Williamson,
R. J. Barry, E. Phillips, E. Hodge,
T. Serpico, J. J. Soria a další.
Režie J. DeMonaco

02.15 Odložené případy V (7)
Konec světa. Krimiseriál
(USA, 2007). Hrají: K. Morri-
sová, T. Barry, J. Finn, J. Ratch-
ford a další

03.05 Na lovu
03.50 Gympl s (r)učením ome-

zeným (19)

06.15 X-Men (7)
Zrada. Animovaný seriál (Jap.,
2011)

06.45 Pirátova rodinka (13)
Vyhazov. Animovaný seriál
(Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (189)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.45 M.A.S.H (190)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.20 Autosalon.tv
09.25 Česko Slovenskomá

talent
11.05 Volby 2021: Česko volí!
11.15 Máme rádi Česko
13.05 Hvězdy nad hlavou (6)

Smím prosit? Seriál (ČR, 2020).
Hrají: B. Polívka, T. Kostková,
R. Zach, R. Vojtek, P. Nárožný,
P. Zedníček, O. Vlach a další.
Režie M. Kopp, D. Laňka

14.25 Volby 2021: Průběžné
výsledky a komentáře

14.35 Pane, vy jste vdova!
Komedie (ČR, 1970). Hrají:
I. Janžurová, J. Sovák, F. Filipov-
ský a další. Režie V. Vorlíček

16.45 Volby 2021. Průběžné vý-
sledky a komentáře

16.55 Svět, kde se žebrá
Komedie (ČR/SR, 1938). Žebrák
Dostál si svým uměním vydělal
tolik, že si mohl koupit velký
dům a stát se váženým panem
domácím. Když zjistí, že se
jeden z jeho podporovatelů,
advokát Neprosil, dostal do
finančních potíží, rozhodne se
mu za každou cenu pomoct.
Hrají: H. Haas, L. Boháč,
J. Pivec a další. Režie M. Cikán

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Dvojka na zabití (6)
Srdce na nesprávnémmístě.
Krimiseriál (ČR, 2021).
Hrají: J. Prachař, S. Sandeva,
M. Vladyka, N. Lichý, M. Šteind-
ler, F. Kaňkovský, P. Vaněk
a další. Režie L. Kodad

21.30 Polda II (7)
Láska na klíč. Detektivní seriál
(ČR, 2017). Hrají: D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
J. Vyorálek, J. Kolesárová,
L. Vlasáková, E. Maximová,
M. Šášinka. Režie J. Fuit

22.45 Pane, vy jste vdova!
Komedie (ČR, 1970). Panovník
sousedního státu přijíždí na
státní návštěvu. Incident,
který má za následek vážné
poranění vzácného hosta, při-
měje druhého krále zrušit ne-
schopnou armádu. Generálové
se ovšem okamžitě spiknou
a chystají se vladaře odstranit.
Hrají: I. Janžurová, J. Sovák,
F. Filipovský a další. Režie
V. Vorlíček

00.55 Unesená
Krimithriller (USA, 2012). Hrají:
N. Cage, J. Lucas, D. Huston,
M. Akermanová a další. Režie
S. West

02.55 Ve službě
Thriller (USA, 2019). Hrají:
A. Eckhart, C. Eatonová,
J. Luová, D. Meyerová, J. Jeff-
coatová, K. Goldberg, B. Mc-
Kenzie, G. Esposito a další.
Režie S. C. Miller

05.05 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání
dřeva v krbu? Pak si neváhejte
zapnout prima noční
pohodičku!

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

09.00 Top 3 Kitkat chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka

09.20 Óčko trendy
Aktuální klipy To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube

12.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

13.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.30 Mama kydy
Jak se v mateřství nezbláznit,
poradí dvojnásobnámáma
Ivana Kulhánková

14.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.00 Number One
Klipy z prvních příček Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.00 Óčko e-sport
Odhoďte předsudky o e-sportu

16.10 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

19.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20.00 Óčko e-sport
Odhoďte předsudky o e-sportu

20.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

22.00 TRANSMISSION PRAGUE
2021
Exkluzivní premiéra DJ setu
z pražské edice Transmission
festivalu

23.00 Party ride
Dance music pro všechny.
Nejlepší hudební kulisa pro
páteční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

9. 10.

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 15

06.00 Co naše babičky uměly a
na comy jsme zapomněli

06.25 Polopatě
07.15 O princezně, která pořád

vařila
Pohádka (ČR, 1967)

08.25 O Bumbrlíčkovi
Pohádka (ČR, 1972)

09.00 Úsměvy Jana Kačera
09.40 Gejzír
10.10 Z archivu Sherlocka Hol-

mese
Šplhající muž. Seriál (VB, 1991)

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Pohádka o lidech a Boží

lékárně
Pohádka (ČR, 1995)

14.05 Královna bludiček
Pohádka (ČR, 1981). Hrají:
J. Bohdalová, V. Brabec,
R. Merunková, V. Fabianová
a další. Režie V. Jordánová

14.55 Pohádka z Kampy
Pohádka (ČR, 1986). Hrají:
A. Navrátil, J. Bek, V. Cibulková,
J. Přeučil, Z. Řehoř a další.
Režie V. Janečková

15.35 Konec agentaW4C pro-
střednictvím psa pana
Foustky
Komedie (ČR, 1967). Hrají:
J. Sovák, J. Kačer, K. Fialová,
J. Libíček, J. Pleskot, J. Lír, J. Hli-
nomaz a další. Režie V. Vorlíček

17.05 Hercule Poirot
Cornwallská záhada. Detek-
tivka (VB, 1990)

17.55 Bydlet jako... hráči
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Ceny Thálie 2021
Přímý přenos z předání cen
Herecké asociace v Národním
divadle v Praze. Večerem pro-
vází V. Moravec

21.40 Vladimír Menšík: Humor
je vážná věc
Geniální herec a neodolatelný
komik v zábavném narozeni-
novém pořadu plném humor-
ných čísel. Čím vždy pobavil,
nadchl a také inspiroval,
prozradí účinkující hosté
A. Háma, M. Issová, J. Mádl,
T. Kostková, M. Dejdar,
V. Kotek, D. Novotný, I. Pazder-
ková, M. Ruml, M. Kraus,
R. Vojtek a další. Režie
J. Wehrenberg

23.05 Můj přítel Maigret
Detektivka (Fr., 2000). Hrají:
B. Cremer, A. Brasseur,
A. Korwinová, A. Sinigaliaová,
M. Morris, M. Chapiteau
a další. Režie B. Gantillon

00.35 Komisař Montalbano
Papírový měsíc. Krimiseriál
(It., 2008). Hrají: L. Zingaretti,
C. Bocci, P. Mazzotta, I. Sollma-
nová, M. Perracchio, A. Russo
a další. Režie A. Sironi

02.30 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu. Móda, zdraví, děti
a tipy na víkend

04.05 Banánové rybičky
Tentokrát na téma „jak si užít
barvy“

04.50 Pod pokličkou
Celer, mrkev, jabka skladujte
jak babka. Co všechno nevíme
a víme o tom, co pijeme a jíme

05.30 Z metropole
Souhrn toho nejdůležitějšího,
co se událo v Praze v uplynu-
lých sedmi dnech

06.00 Panama, město a průplav
06.50 Lidstvo: Příběh nás všech

(5/12)
07.40 Fascinující setkání se

zvířaty
08.30 Cyklotoulky
08.40 Velká Británie z výšky
09.35 Českem na koňském

hřbetu (5/14)
10.05 Velké stroje zblízka
10.50 Automoto svět
11.20 Letecké katastrofy
12.05 Babylon
12.35 Nejzajímavější divy staro-

věku (5/10)
13.15 České stopy na břehu báj-

ného jezera Titicaca
14.05 Krásy evropského pobřeží
14.15 Gerardova dobrodružství

Dobrodružná komedie
(VB/Švýc., 1970). Neuvěřitelné
příhody statečného důstojníka
Napoleonovy armády. Hrají:
C. Cardinalová, P. McEnery,
E. Wallach, J. Hawkins,
M. Burns a další. Režie
J. Skolimowski

15.45 Sto divů světa II (4/13)
16.45 Modrá krev
17.40 Zázračná planeta: Afrika

(5/5)
18.30 Sedm světů – jedna pla-

neta (5/7)
Evropa Nikdy v historii nebylo
tak důležité odhalit lidem dru-
hovou rozmanitost sedmi kon-
tinentů Země. Z kolekce BBC
Earth

19.20 Sousedé
Den národnostních menšin
Jihomoravského kraje i řecký
festival v Travné v dalším
vydání sousedského
magazínu

19.50 Zprávy v českém znako-
vém jazyce

20.00 Tři dny Kondora
Thriller (USA, 1975). Agentovi
ze zvláštního oddělení CIA jde
o život. Kdo může mít zájem
na likvidaci jeho kolegů? Hrají:
R. Redford, F. Dunawayová,
C. Robertson, M. von Sydow,
J. Houseman a další. Režie
S. Pollack

22.00 Babylon Berlín III (11/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger, L. Be-
neschová, H. Herzsprungová,
M. Maticevic, M. Beckerová
a další. Režie T. Tykwer,
H. Handloegten, A. von Borries

22.50 Babylon Berlín III (12/12)
Seriál (N, 2020). Hrají: V. Bruch,
L. L. Friesová, L. Eidinger, L. Be-
neschová, H. Herzsprungová,
M. Maticevic, M. Beckerová
a další. Režie T. Tykwer,
H. Handloegten, A. von Borries

23.55 Síla života
Western (USA/Fr., 2014).
Svérázná statkářka, zbabělý
zlodějíček a tři narušené ženy
musejí zdolat stovky kilometrů
pustiny v jednom dostavníku.
Hrají: T. L. Jones, H. Swanková,
G. Gummerová, M. Ottová,
S. Richterová, J. Lithgow, J. Spa-
der a další. Režie T. L. Jones

01.55 Zašlapané projekty
02.15 Lapeni v síti
02.40 Přísně tajné vraždy
02.55 Sabotáž
03.20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03.45 Před půlnocí
04.15 Cena za rok života

Komu dávat naději, že boj
s rakovinou má ještě smysl?

04.40 Návraty
05.05 Cesty víry
05.30 Uchem jehly

06.05 Looney Tunes: Úžasná
show II (1)
Animovaný seriál (USA, 2012)

06.30 Scooby-Doo: Záhady,
s. r. o. (6-8)
Animovaný seriál (USA, 2010)

07.45 SuperStar
Někdomá dar od Boha, jiný
zase dokáže pobavit. Nechte se
uchvátit skvělými výkony a ro-
zesmát těmi ostatními. Jedno
je ale jisté, s porotou v sestavě:
Monika Bagárová, Marián
Čekovský, Pavol Habera, Leoš
Mareš a Patricie Pagáčová se
rozhodně nudit nebudete!

10.15 Koření
Všechny vůně světa. Planeta je
místo, kde se dějí věci,
o kterých se vám ani nezdá

11.10 Volejte Novu
11.50 Rady ptáka Loskutáka

Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily! Pořad plný rad,
inspirace a nápadů pro
zahrádkáře, kutily i chovatele

12.45 Tipy ptáka Loskutáka
13.00 Volby 2021: Rozhodnutí

Volební místnosti se uzavírají.
Začíná sčítání hlasů. V následu-
jících hodinách se dozvíme,
kdo bude vést zemi další
čtyři roky. Výsledky voleb
v přímém přenosu. Exkluzivní
hosté, bývalí premiéři,
ekonomové i politologové.
Živé vysílání z volebních štábů,
analýzy, komentáře a výsledky
v unikátní grafické podobě.
Speciální vysílání moderuje
Rey Koranteng, Bára Divišová
a Háta Sassmannová

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Šťastný nový rok
Romantická komedie (ČR/SR,
2019). Čtyři přítelkyně vyrážejí
na tradiční lyžovačku a dovole-
nou do Vysokých Tater, aby
tam společně strávily Silvestr.
Spojuje je dlouholeté přátelství
a ví, že se mohou jedna na dru-
hou spolehnout. S chlapama to
má v tuhle chvíli každá trochu
jinak a každá z nich se nachází
v jiné fázi partnerského vztahu.
Jenže brzy začnou v pohád-
kově zasněžených horách
přeskakovat jiskry a partu ka-
marádek čeká nejeden trapas,
překvapení, ale i láska... Hrají:
T. Pauhofová, J. Prachař, J. Bar-
toška, P. Vaněk, Z. Norisová,
G. Marcinková, E. Vášáryová,
M. Majeský, M. Maťová, T. Maš-
talír a další. Režie J. Kroner

22.15 JohnWick
Akční film (USA, 2014). Hrají:
K. Reeves, M. Nyqvist, A. Allen,
W. Dafoe, D. Winters, A. Palic-
kiová, T. L. Moore, D. Bern-
hardt, B. Moynahanová a další.
Režie Ch. Stahelski

00.15 Očista 3. Volební rok
Akční sci-fi horor (USA/Jap.,
2016). Hrají: E. Mitchellová,
F. Grillo, M.Williamson,
R. J. Barry, E. Phillips, E. Hodge,
T. Serpico, J. J. Soria a další.
Režie J. DeMonaco

02.15 Odložené případy V (7)
Konec světa. Krimiseriál
(USA, 2007). Hrají: K. Morri-
sová, T. Barry, J. Finn, J. Ratch-
ford a další

03.05 Na lovu
03.50 Gympl s (r)učením ome-

zeným (19)

06.15 X-Men (7)
Zrada. Animovaný seriál (Jap.,
2011)

06.45 Pirátova rodinka (13)
Vyhazov. Animovaný seriál
(Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (189)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.45 M.A.S.H (190)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

08.20 Autosalon.tv
09.25 Česko Slovenskomá

talent
11.05 Volby 2021: Česko volí!
11.15 Máme rádi Česko
13.05 Hvězdy nad hlavou (6)

Smím prosit? Seriál (ČR, 2020).
Hrají: B. Polívka, T. Kostková,
R. Zach, R. Vojtek, P. Nárožný,
P. Zedníček, O. Vlach a další.
Režie M. Kopp, D. Laňka

14.25 Volby 2021: Průběžné
výsledky a komentáře

14.35 Pane, vy jste vdova!
Komedie (ČR, 1970). Hrají:
I. Janžurová, J. Sovák, F. Filipov-
ský a další. Režie V. Vorlíček

16.45 Volby 2021. Průběžné vý-
sledky a komentáře

16.55 Svět, kde se žebrá
Komedie (ČR/SR, 1938). Žebrák
Dostál si svým uměním vydělal
tolik, že si mohl koupit velký
dům a stát se váženým panem
domácím. Když zjistí, že se
jeden z jeho podporovatelů,
advokát Neprosil, dostal do
finančních potíží, rozhodne se
mu za každou cenu pomoct.
Hrají: H. Haas, L. Boháč,
J. Pivec a další. Režie M. Cikán

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Dvojka na zabití (6)
Srdce na nesprávnémmístě.
Krimiseriál (ČR, 2021).
Hrají: J. Prachař, S. Sandeva,
M. Vladyka, N. Lichý, M. Šteind-
ler, F. Kaňkovský, P. Vaněk
a další. Režie L. Kodad

21.30 Polda II (7)
Láska na klíč. Detektivní seriál
(ČR, 2017). Hrají: D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
J. Vyorálek, J. Kolesárová,
L. Vlasáková, E. Maximová,
M. Šášinka. Režie J. Fuit

22.45 Pane, vy jste vdova!
Komedie (ČR, 1970). Panovník
sousedního státu přijíždí na
státní návštěvu. Incident,
který má za následek vážné
poranění vzácného hosta, při-
měje druhého krále zrušit ne-
schopnou armádu. Generálové
se ovšem okamžitě spiknou
a chystají se vladaře odstranit.
Hrají: I. Janžurová, J. Sovák,
F. Filipovský a další. Režie
V. Vorlíček

00.55 Unesená
Krimithriller (USA, 2012). Hrají:
N. Cage, J. Lucas, D. Huston,
M. Akermanová a další. Režie
S. West

02.55 Ve službě
Thriller (USA, 2019). Hrají:
A. Eckhart, C. Eatonová,
J. Luová, D. Meyerová, J. Jeff-
coatová, K. Goldberg, B. Mc-
Kenzie, G. Esposito a další.
Režie S. C. Miller

05.05 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání
dřeva v krbu? Pak si neváhejte
zapnout prima noční
pohodičku!

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

09.00 Top 3 Kitkat chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka

09.20 Óčko trendy
Aktuální klipy To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube

12.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

13.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.30 Mama kydy
Jak se v mateřství nezbláznit,
poradí dvojnásobnámáma
Ivana Kulhánková

14.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.00 Number One
Klipy z prvních příček Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.00 Óčko e-sport
Odhoďte předsudky o e-sportu

16.10 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

19.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20.00 Óčko e-sport
Odhoďte předsudky o e-sportu

20.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

22.00 TRANSMISSION PRAGUE
2021
Exkluzivní premiéra DJ setu
z pražské edice Transmission
festivalu

23.00 Party ride
Dance music pro všechny.
Nejlepší hudební kulisa pro
páteční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

9. 10.



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Konec agentaW4C pro-

střednictvím psa pana
Foustky
Komedie (ČR, 1967). Hrají:
J. Sovák, J. Kačer, K. Fialová,
J. Libíček, J. Pleskot, J. Lír, J. Hli-
nomaz a další. Režie V. Vorlíček

07.55 Růžová Anička
Pohádka (ČR, 1968)

08.25 Pečení na neděli
08.55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv
11.05 Život na zámku

Konec legrace. Seriál (ČR, 1995)
12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Krásná čarodějka

Pohádka (ČR, 1991). Hrají:
M. Kuklová, V. Beneš, P. Štěpá-
nek, V. Galatíková, N. Konvalin-
ková, B. Hrzánová a další. Režie
V. Janečková

13.45 Dostihy: 131. Velká
pardubická se Slávia
pojišťovnou

16.35 Loupežnická pohádka
Pohádka (ČR, 1980). Hrají:
V. Menšík, M. Stehlík, P. Čepek,
J. Faltýnek, P. Svárovský, J. Vin-
klář a další. Režie L. Koutná

17.15 Za svědka půjde počítač
Komedie (ČR, 1987). Hrají:
L. Šafránková, O. Havelka,
J. Smutná, J. Krampol a další.
Režie J. Vanýsek

18.25 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapom-
něli
Kdo šetří, má za tři! Soběstač-
nost, šetrnost a na podzim
plná spíž, to bývalo heslo dob-
rých hospodářů a hospodyněk

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Ochránce (6/10)
Veřejný nepřítel. Seriál (ČR,
2021). Učitelce se na školním
výletě utopí žák... Jsou to naše
děti. Hrají: L. Vaculík, L. Juřič-
ková, S. Haváčová, P. Řezníček,
O. Malý, R. Rázlová, I. Dušková
a další. Režie T. Mašín

21.15 168 hodin
Události týdne s Norou
Fridrichovou

21.45 Mravenci nesou smrt
Krimifilm (ČR, 1985).
Nebezpečný boj s pašeráky
a překupníky drog. Hrají:
J. Vinklář, J. Kanyza, R. Jelínek,
J. Zahajský, Z. Jandová, J. Březi-
nová, R. Hrušínský a další.
Režie Z. Brynych

23.15 Případy detektivaMurdo-
cha XII
Piráti Velkých jezer. Krimiseriál
(VB/Kan., 2018). Seriál o muži,
který ví, že pokrok nezastavíš.
Hrají: Y. Bisson, T. Craig,
H. Joyová, J. Harris, D. Maslany,
L. K. Murdoch a další. Režie
L. Hopeová

00.05 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské, tentokrát na téma
„jak přežít konce“

00.40 Bydlení je hra
01.10 Chalupa je hra
01.30 Zahrada je hra
01.55 Rajské zahrady II
02.15 Pod pokličkou
02.35 13. komnataMartiny

Barta
03.10 Hobby naší doby
03.40 Kuchařská pohotovost
04.05 Malá farma
04.25 Rajské zahrady II
04.45 Po stopách
05.00 Krotitelé dluhů
05.30 Zajímavosti z regionů

06.00 Velké stroje zblízka
06.45 Hitlerův kruh zla (5/10)
07.40 Evropský příběh (6/6)
08.35 Československý filmový

týdeník 1971 (1378/2379
08.50 Hledání ztraceného času
09.10 Velká vlastenecká válka
10.05 Nedej se plus
10.30 Nedej se
11.00 Království divočiny:

Surikaty, Kalahari
11.30 Křesťanskýmagazín
12.00 Uchem jehly
12.25 Na cestě po Centrální

Anatolii
12.55 Cesty víry
13.25 Špionáž v divočině (4/4)
14.20 Na plovárně s Tomkim

Němcem
14.50 Kapitoly z dějin písma
15.45 Bedekr VII

Jelení Hora a okolí. Za tradicí
sklářství v polských Krkonoších,
Údolím zámků, podkrkonoš-
skými lázněmi, krásným
městem Jelení Hora, úchvat-
nou bazilikou v Krzeszówě
i malým norským dřevěným
kostelíkem pod Sněžkou vás
pozve Jitka Ježková

16.15 S kuchařem kolem světa
Okouzlující gurmán Fred Ches-
neau se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

17.15 Tajemství britské králov-
ské rodiny (5/8)
Co jste dosud nevěděli o nej-
populárnější vládnoucí monar-
chii světa

18.00 Krajinou domova III (5/13)
18.30 Brazilská samba, Rio de

Janeiro
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kulka pro generála
Western (It., 1967). Uhlazený
Američan s dětskou tvářičkou
se vetře mezi mexické bandity
a trpělivě čeká na svou příleži-
tost. Western z prostředí
mexické revoluce. Hrají:
G. M. Volonté, L. Castel,
K. Kinski, M. Beswicková,
A. Checchi, A. Sambrell a další.
Režie D. Damiani

22.05 Odpor
Válečné drama (USA, 2008).
Každý den na svobodě
znamenámalý zázrak. O židov-
ské partyzánské jednotce bratří
Bielských. Hrají: D. Craig,
L. Schreiber, J. Bell, A. Davalo-
sová, A. Corduner, M.Waso-
kowská, M. Margolis,
T. Arana a další. Režie E. Zwick

00.20 Zkáza Středozemního
moře
Kolébka evropské civilizace je
na pokraji katastrofy. Přelid-
nění, turistika, klimatické
změny, znečištění a nepřiro-
zené úpravy pobřeží, to vše ne-
gativně ovlivňuje jedinečné
životní prostředí

01.15 Nový papež (5/9)
Seriál (It./Fr./Šp./USA, 2020).
Hrají: J. Law, J. Malkovich,
S. Orlando, C. de Franceová,
J. Cámara, L. Sagnierová
a další. Režie P. Sorrentino

02.00 Hitlerovy peníze (4/4)
02.50 Zašlapané projekty
03.05 Vesnicopis
03.30 Sabotáž
03.55 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04.20 Cesty víry
04.50 Klokočov
05.05 Divočina Afriky kolem

řek

06.00 Zig a Sharko III
Animovaný seriál (Fr., 2019)

06.10 Looney Tunes: Úžasná
show II (2, 3)
Animovaný seriál (USA, 2012).

07.05 Scooby-Doo. Záhady,
s. r. o. (9-11)
Animovaný seriál (USA, 2010)

08.15 Krok za krokem IV (14)
Sitcom (USA, 1994)

08.40 Krok za krokem IV (15)
Sitcom (USA, 1994)

09.00 Velký táta
Komedie (USA, 1999).
Hrají: A. Sandler, J. Mostel,
J. L. Adamsová, J. Stewart,
A. Covert, C. Sprouse, K. Swan-
sonová, S. Buscemi a další.
Režie D. Dugan

10.50 Jsem číslo čtyři
Sci-fi film (USA, 2011). Hrají:
A. Pettyfer, T. Olyphant, T. Pal-
merová, D. Agronová, C. Mc-
Auliffe a další. Režie D. J. Caruso

12.50 Love Island
13.55 Hogo fogo Homolka

Trilogie (ČR, 1970). Homolkovi
si pořídili auto! Teď jsou teprve
hogo fogo rodina! Hrají: J. Še-
bánek, M. Motlová, F. Husák,
H. Růžičková, P. a M. Forma-
novi a další. Režie J. Papoušek

15.35 Šťastný nový rok
Romantická komedie (ČR/SR,
2019). Hrají: T. Pauhofová,
J. Prachař, J. Bartoška, P. Vaněk,
Z. Norisová, G. Marcinková,
E. Vášáryová, M. Majeský,
M. Maťová, T. Maštalír a další.
Režie J. Kroner

17.35 Páni kluci
Dobrodružný rodinný film (ČR,
1975). Hrají: M. Dymek, P. Voří-
šek, I. Janžurová, Z. Hadrbolcová

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 SuperStar
Pláž SuperStar se opět naplní
spoustou nadějných mladých
hvězd. A nebudou čelit pouze
přísné porotě, ale také ne-
úprosnému počasí. Kdo i po
deseti hodinách na přímém
slunci dokáže podat fantastický
výkon a komu se jeho sen roz-
padne na prach? To zjistíte jen
při sledování dalšího castingo-
vého dílu SuperStar!

22.35 Love Island
23.40 Střepiny

Nazýváme věci pravými jmény
00.15 Hogo fogo Homolka

Trilogie (ČR, 1970). Homolkovi
si pořídili auto! Teď jsou teprve
hogo fogo rodina! Hrají: J. Še-
bánek, M. Motlová, F. Husák,
H. Růžičková, P. a M. Forma-
novi a další. Režie J. Papoušek

02.15 Specialisté (47)
Hledání pokladu. Krimiseriál
(ČR, 2018). V zábavním parku
se ztratily dvě děti. Oddělení
specialistů je povoláno kvůli
podezření, že čin mohl spáchat
biologický otec dětí, který
s nimi má po rozvodu povolen
pouze asistovaný styk. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek, Z. Kajna-
rová, J. Zadražil, L. Krobotová
a další. Režie R. Valentko

03.10 Koření
Všechny vůně světa. Planeta je
místo, kde se dějí věci,
o kterých se vám ani nezdá

03.50 Policie Modrava II (1)
Nehoda. Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga,
J. Monczka, J. Stránská,
M. Dadák, J. Boušková a další.
Režie J. Soukup

04.45 Novashopping

06.15 X-Men (8)
Ztraceni. Animovaný seriál
(Jap., 2011)

06.45 Pirátova rodinka (14)
Zlaté časy. Animovaný seriál
(Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (191)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.50 Druhá světová válka.
Cena říše (6)

08.55 Prima SVĚT
09.30 Vařte jako šéf!
10.15 PrimaMazlíček
10.35 Vychytávky Extra
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.55 PARTIE Terezie Tomán-

kové
12.55 Receptář prima nápadů
13.55 Libovky Pepy Libického
14.20 Vychytávky Ládi Hrušky
15.00 Dvojka na zabití (6)

Srdce na nesprávnémmístě.
Krimiseriál (ČR, 2021). Hrají:
J. Prachař, S. Sandeva, M. Vla-
dyka, N. Lichý, M. Šteindler,
F. Kaňkovský, P. Vaněk, E. Stár-
ková, B. Klepl a další. Režie
L. Kodad

16.20 Polda II (7)
Láska na klíč. Detektivní seriál
(ČR, 2017). Hrají: D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
J. Vyorálek, J. Kolesárová,
L. Vlasáková. Režie J. Fuit

17.30 Léto s gentlemanem
(2/2)
Romantický film (ČR, 2018).
Hrají: J. Hanzlík, A. Antalová,
I. Bareš a další. Režie J. Adamec

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Všechno, nebo nic
Romantická komedie
(ČR/SR/Pol., 2017). Linda
a Vanda jsou kamarádky od
dětství, které neustále řeší
problémy s muži. Mají v pro-
nájmu knihkupectví, kde pro-
dává i jejich homosexuální
kamarád Eda. Všichni tři se
snaží najít ideální partnery pro
život, a moc se jim to nedaří.
Hrají: T. Pauhofová, K. Issová,
O. Sokol, M Żebrowski a další.
Režie M. Ferencová

22.45 Zmizení
Thriller (USA, 2013). Keller
Dover prožívá tu nejhorší
noční můru. Neznámý pachatel
unesl jeho šestiletou dceru
a její kamarádku. Policejní
pátrání se protahuje a Keller se
rozhodne jednat na vlastní
pěst. Pustí se do výslechu zaos-
taléhomladíka, který je jedi-
ným pojítkem k případu. Hrají:
J. Gyllenhaal, H. Jackman
a další. Režie D. Villeneuve

01.55 Dřív než půjdu spát
Mysteriózní drama (VB/USA,
2014). Christine se probudí
vedle muže, kterého nezná,
v domě, který jí není pově-
domý. Muž jí vysvětlí, že je
její manžel Ben a ona se už
deset let každý den probouzí
se ztrátou paměti kvůli dávné
nehodě. Když vyjde najevo
hrozivá pravda, Christine si
uvědomí, že nemůže věřit
nikomu kolem sebe. Hrají:
N. Kidmanová, C. Firth,
M. Strong a další. Režie R. Joffe

03.50 Vraždy podle Agathy
Christie (13)
Sleva na vraždu. Krimiseriál
(Fr., 2014)

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

10.00 Kitkat Óčko chart
Každý týden dvacítka nejoblí-
benějších videoklipů plus pět
horkých novinek!

13.00 Užít Česko
Andrea Kalousová a Vojta Dra-
hokopil ukáží, jak si v létě užít
tuzemskou dovolenou

13.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

14.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

14.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

17.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

17.30 TOP 10
Tematická desítka nejlepších vi-
deoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

20.55 Over Drive
Dej gain na max Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud ne-
stihnete zprávu přečíst, zapsat
si číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na mobil,
máte možnost

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

10. 10.

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Konec agentaW4C pro-

střednictvím psa pana
Foustky
Komedie (ČR, 1967). Hrají:
J. Sovák, J. Kačer, K. Fialová,
J. Libíček, J. Pleskot, J. Lír, J. Hli-
nomaz a další. Režie V. Vorlíček

07.55 Růžová Anička
Pohádka (ČR, 1968)

08.25 Pečení na neděli
08.55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv
11.05 Život na zámku

Konec legrace. Seriál (ČR, 1995)
12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Krásná čarodějka

Pohádka (ČR, 1991). Hrají:
M. Kuklová, V. Beneš, P. Štěpá-
nek, V. Galatíková, N. Konvalin-
ková, B. Hrzánová a další. Režie
V. Janečková

13.45 Dostihy: 131. Velká
pardubická se Slávia
pojišťovnou

16.35 Loupežnická pohádka
Pohádka (ČR, 1980). Hrají:
V. Menšík, M. Stehlík, P. Čepek,
J. Faltýnek, P. Svárovský, J. Vin-
klář a další. Režie L. Koutná

17.15 Za svědka půjde počítač
Komedie (ČR, 1987). Hrají:
L. Šafránková, O. Havelka,
J. Smutná, J. Krampol a další.
Režie J. Vanýsek

18.25 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapom-
něli
Kdo šetří, má za tři! Soběstač-
nost, šetrnost a na podzim
plná spíž, to bývalo heslo dob-
rých hospodářů a hospodyněk

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Ochránce (6/10)
Veřejný nepřítel. Seriál (ČR,
2021). Učitelce se na školním
výletě utopí žák... Jsou to naše
děti. Hrají: L. Vaculík, L. Juřič-
ková, S. Haváčová, P. Řezníček,
O. Malý, R. Rázlová, I. Dušková
a další. Režie T. Mašín

21.15 168 hodin
Události týdne s Norou
Fridrichovou

21.45 Mravenci nesou smrt
Krimifilm (ČR, 1985).
Nebezpečný boj s pašeráky
a překupníky drog. Hrají:
J. Vinklář, J. Kanyza, R. Jelínek,
J. Zahajský, Z. Jandová, J. Březi-
nová, R. Hrušínský a další.
Režie Z. Brynych

23.15 Případy detektivaMurdo-
cha XII
Piráti Velkých jezer. Krimiseriál
(VB/Kan., 2018). Seriál o muži,
který ví, že pokrok nezastavíš.
Hrají: Y. Bisson, T. Craig,
H. Joyová, J. Harris, D. Maslany,
L. K. Murdoch a další. Režie
L. Hopeová

00.05 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské, tentokrát na téma
„jak přežít konce“

00.40 Bydlení je hra
01.10 Chalupa je hra
01.30 Zahrada je hra
01.55 Rajské zahrady II
02.15 Pod pokličkou
02.35 13. komnataMartiny

Barta
03.10 Hobby naší doby
03.40 Kuchařská pohotovost
04.05 Malá farma
04.25 Rajské zahrady II
04.45 Po stopách
05.00 Krotitelé dluhů
05.30 Zajímavosti z regionů

06.00 Velké stroje zblízka
06.45 Hitlerův kruh zla (5/10)
07.40 Evropský příběh (6/6)
08.35 Československý filmový

týdeník 1971 (1378/2379
08.50 Hledání ztraceného času
09.10 Velká vlastenecká válka
10.05 Nedej se plus
10.30 Nedej se
11.00 Království divočiny:

Surikaty, Kalahari
11.30 Křesťanskýmagazín
12.00 Uchem jehly
12.25 Na cestě po Centrální

Anatolii
12.55 Cesty víry
13.25 Špionáž v divočině (4/4)
14.20 Na plovárně s Tomkim

Němcem
14.50 Kapitoly z dějin písma
15.45 Bedekr VII

Jelení Hora a okolí. Za tradicí
sklářství v polských Krkonoších,
Údolím zámků, podkrkonoš-
skými lázněmi, krásným
městem Jelení Hora, úchvat-
nou bazilikou v Krzeszówě
i malým norským dřevěným
kostelíkem pod Sněžkou vás
pozve Jitka Ježková

16.15 S kuchařem kolem světa
Okouzlující gurmán Fred Ches-
neau se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

17.15 Tajemství britské králov-
ské rodiny (5/8)
Co jste dosud nevěděli o nej-
populárnější vládnoucí monar-
chii světa

18.00 Krajinou domova III (5/13)
18.30 Brazilská samba, Rio de

Janeiro
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Kulka pro generála
Western (It., 1967). Uhlazený
Američan s dětskou tvářičkou
se vetře mezi mexické bandity
a trpělivě čeká na svou příleži-
tost. Western z prostředí
mexické revoluce. Hrají:
G. M. Volonté, L. Castel,
K. Kinski, M. Beswicková,
A. Checchi, A. Sambrell a další.
Režie D. Damiani

22.05 Odpor
Válečné drama (USA, 2008).
Každý den na svobodě
znamenámalý zázrak. O židov-
ské partyzánské jednotce bratří
Bielských. Hrají: D. Craig,
L. Schreiber, J. Bell, A. Davalo-
sová, A. Corduner, M.Waso-
kowská, M. Margolis,
T. Arana a další. Režie E. Zwick

00.20 Zkáza Středozemního
moře
Kolébka evropské civilizace je
na pokraji katastrofy. Přelid-
nění, turistika, klimatické
změny, znečištění a nepřiro-
zené úpravy pobřeží, to vše ne-
gativně ovlivňuje jedinečné
životní prostředí

01.15 Nový papež (5/9)
Seriál (It./Fr./Šp./USA, 2020).
Hrají: J. Law, J. Malkovich,
S. Orlando, C. de Franceová,
J. Cámara, L. Sagnierová
a další. Režie P. Sorrentino

02.00 Hitlerovy peníze (4/4)
02.50 Zašlapané projekty
03.05 Vesnicopis
03.30 Sabotáž
03.55 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04.20 Cesty víry
04.50 Klokočov
05.05 Divočina Afriky kolem

řek

06.00 Zig a Sharko III
Animovaný seriál (Fr., 2019)

06.10 Looney Tunes: Úžasná
show II (2, 3)
Animovaný seriál (USA, 2012).

07.05 Scooby-Doo. Záhady,
s. r. o. (9-11)
Animovaný seriál (USA, 2010)

08.15 Krok za krokem IV (14)
Sitcom (USA, 1994)

08.40 Krok za krokem IV (15)
Sitcom (USA, 1994)

09.00 Velký táta
Komedie (USA, 1999).
Hrají: A. Sandler, J. Mostel,
J. L. Adamsová, J. Stewart,
A. Covert, C. Sprouse, K. Swan-
sonová, S. Buscemi a další.
Režie D. Dugan

10.50 Jsem číslo čtyři
Sci-fi film (USA, 2011). Hrají:
A. Pettyfer, T. Olyphant, T. Pal-
merová, D. Agronová, C. Mc-
Auliffe a další. Režie D. J. Caruso

12.50 Love Island
13.55 Hogo fogo Homolka

Trilogie (ČR, 1970). Homolkovi
si pořídili auto! Teď jsou teprve
hogo fogo rodina! Hrají: J. Še-
bánek, M. Motlová, F. Husák,
H. Růžičková, P. a M. Forma-
novi a další. Režie J. Papoušek

15.35 Šťastný nový rok
Romantická komedie (ČR/SR,
2019). Hrají: T. Pauhofová,
J. Prachař, J. Bartoška, P. Vaněk,
Z. Norisová, G. Marcinková,
E. Vášáryová, M. Majeský,
M. Maťová, T. Maštalír a další.
Režie J. Kroner

17.35 Páni kluci
Dobrodružný rodinný film (ČR,
1975). Hrají: M. Dymek, P. Voří-
šek, I. Janžurová, Z. Hadrbolcová

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 SuperStar
Pláž SuperStar se opět naplní
spoustou nadějných mladých
hvězd. A nebudou čelit pouze
přísné porotě, ale také ne-
úprosnému počasí. Kdo i po
deseti hodinách na přímém
slunci dokáže podat fantastický
výkon a komu se jeho sen roz-
padne na prach? To zjistíte jen
při sledování dalšího castingo-
vého dílu SuperStar!

22.35 Love Island
23.40 Střepiny

Nazýváme věci pravými jmény
00.15 Hogo fogo Homolka

Trilogie (ČR, 1970). Homolkovi
si pořídili auto! Teď jsou teprve
hogo fogo rodina! Hrají: J. Še-
bánek, M. Motlová, F. Husák,
H. Růžičková, P. a M. Forma-
novi a další. Režie J. Papoušek

02.15 Specialisté (47)
Hledání pokladu. Krimiseriál
(ČR, 2018). V zábavním parku
se ztratily dvě děti. Oddělení
specialistů je povoláno kvůli
podezření, že čin mohl spáchat
biologický otec dětí, který
s nimi má po rozvodu povolen
pouze asistovaný styk. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek, Z. Kajna-
rová, J. Zadražil, L. Krobotová
a další. Režie R. Valentko

03.10 Koření
Všechny vůně světa. Planeta je
místo, kde se dějí věci,
o kterých se vám ani nezdá

03.50 Policie Modrava II (1)
Nehoda. Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga,
J. Monczka, J. Stránská,
M. Dadák, J. Boušková a další.
Režie J. Soukup

04.45 Novashopping

06.15 X-Men (8)
Ztraceni. Animovaný seriál
(Jap., 2011)

06.45 Pirátova rodinka (14)
Zlaté časy. Animovaný seriál
(Fr., 1999)

07.15 M.A.S.H (191)
Válečný seriál (USA, 1972-1982)

07.50 Druhá světová válka.
Cena říše (6)

08.55 Prima SVĚT
09.30 Vařte jako šéf!
10.15 PrimaMazlíček
10.35 Vychytávky Extra
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.55 PARTIE Terezie Tomán-

kové
12.55 Receptář prima nápadů
13.55 Libovky Pepy Libického
14.20 Vychytávky Ládi Hrušky
15.00 Dvojka na zabití (6)

Srdce na nesprávnémmístě.
Krimiseriál (ČR, 2021). Hrají:
J. Prachař, S. Sandeva, M. Vla-
dyka, N. Lichý, M. Šteindler,
F. Kaňkovský, P. Vaněk, E. Stár-
ková, B. Klepl a další. Režie
L. Kodad

16.20 Polda II (7)
Láska na klíč. Detektivní seriál
(ČR, 2017). Hrají: D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
J. Vyorálek, J. Kolesárová,
L. Vlasáková. Režie J. Fuit

17.30 Léto s gentlemanem
(2/2)
Romantický film (ČR, 2018).
Hrají: J. Hanzlík, A. Antalová,
I. Bareš a další. Režie J. Adamec

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME

20.15 Všechno, nebo nic
Romantická komedie
(ČR/SR/Pol., 2017). Linda
a Vanda jsou kamarádky od
dětství, které neustále řeší
problémy s muži. Mají v pro-
nájmu knihkupectví, kde pro-
dává i jejich homosexuální
kamarád Eda. Všichni tři se
snaží najít ideální partnery pro
život, a moc se jim to nedaří.
Hrají: T. Pauhofová, K. Issová,
O. Sokol, M Żebrowski a další.
Režie M. Ferencová

22.45 Zmizení
Thriller (USA, 2013). Keller
Dover prožívá tu nejhorší
noční můru. Neznámý pachatel
unesl jeho šestiletou dceru
a její kamarádku. Policejní
pátrání se protahuje a Keller se
rozhodne jednat na vlastní
pěst. Pustí se do výslechu zaos-
taléhomladíka, který je jedi-
ným pojítkem k případu. Hrají:
J. Gyllenhaal, H. Jackman
a další. Režie D. Villeneuve

01.55 Dřív než půjdu spát
Mysteriózní drama (VB/USA,
2014). Christine se probudí
vedle muže, kterého nezná,
v domě, který jí není pově-
domý. Muž jí vysvětlí, že je
její manžel Ben a ona se už
deset let každý den probouzí
se ztrátou paměti kvůli dávné
nehodě. Když vyjde najevo
hrozivá pravda, Christine si
uvědomí, že nemůže věřit
nikomu kolem sebe. Hrají:
N. Kidmanová, C. Firth,
M. Strong a další. Režie R. Joffe

03.50 Vraždy podle Agathy
Christie (13)
Sleva na vraždu. Krimiseriál
(Fr., 2014)

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

10.00 Kitkat Óčko chart
Každý týden dvacítka nejoblí-
benějších videoklipů plus pět
horkých novinek!

13.00 Užít Česko
Andrea Kalousová a Vojta Dra-
hokopil ukáží, jak si v létě užít
tuzemskou dovolenou

13.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

14.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

14.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

15.00 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

16.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

17.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

17.30 TOP 10
Tematická desítka nejlepších vi-
deoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

20.55 Over Drive
Dej gain na max Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube. Hity,
které musíš slyšet... A hlavně
vidět!

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud ne-
stihnete zprávu přečíst, zapsat
si číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na mobil,
máte možnost

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

10. 10.



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 17

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.30 Osada (6/13)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Konečně v novém
14.15 Mravenci nesou smrt
15.40 Na krok od nebe III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Rapl II (6/13)
Sardinky. Krimiseriál (ČR, 2018)

21.10 Reportéři ČT
21.50 Krotitelé dluhů
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
22.20 Můj vysvlečenej deník

Komedie (ČR, 2012)
0.05 AZ-kvíz
0.40 Banánové rybičky
1.10 V kondici
1.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
1.55 Kalendárium
2.10 Sváteční slovo katolic-

kého faráře Jiřího Kani
2.15 Dobré ráno
4.45 Pečení na neděli
5.15 Černé ovce

13.55 Cesty víry
14.20 Velká Británie z výšky
15.15 Nejúžasnější mosty světa
16.05 Dobrodružství vědy

a techniky
16.35 Letecké katastrofy
17.20 Bedekr VII
17.50 1944. Spojenecké bom-

bardování Le Havru
18.45 Aleje jako součást naší

krajiny
19.15 Co Čech, to chovatel II
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1378/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Nejzajímavější divy staro-
věku (6/10)
Starověké záhady

20.50 Hitlerův kruh zla (6/10)
Šílený Hess

21.45 Přes kosti mrtvých
Krimithriller
(Pol./ČR/N/Švéd./SR, 2017)

23.55 Tak to chodí
Komedie (USA, 2002)

1.40 Queer: Země se chvěje
2.05 Křesťanský magazín
2.35 Divnopis

Tři Sekery
2.40 Pozemšťané, koho

budete volit?
3.20 Notes
4.00 Rodinné křižovatky
4.30 Legendy záchranářství

08.50 Ulice (4125)
09.50 Specialisté (47)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Gympl s (r)učením ome-

zeným (20)
13.55 Love Island
15.00 KriminálkaMiami (13)
15.55 KriminálkaMiami (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4126)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (142)
Jediný svědek. Krimiseriál (ČR,
2021)

21.25 Specialisté (48)
Tajemství nevěsty. Krimiseriál
(ČR, 2018)

22.30 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans V
(17)

23.20 KriminálkaMiami (13)
0.15 KriminálkaMiami (14)
1.10 Odložené případy V (8)
1.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(17)

3.00 Na lovu
3.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (20)
4.45 Novashopping

06.15 X-Men (9)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (192)
08.45 M.A.S.H (193)
09.15 Přešlapy II (6)
10.20 Tlouštíci
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(17)
12.30 Jake a Tlusťoch III (6)
13.30 Policie Hamburk VIII (11)
14.30 Komisař Rex VII (10)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Hvězdy nad hlavou (7)
Zlatá svatba. Seriál (ČR, 2020)

21.30 První večeře
22.40 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
2.00 Komisař Rex VII (10)

Všechno nejlepší k narozeni-
nám. Krimiseriál (N/Rak., 2002)

3.00 Jake a Tlusťoch III (6)
Všechno záleží na tobě. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

4.00 Policie Hamburk VIII (11)
Alibi. Krimiseriál (N, 2014)

5.35 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání
dřeva v krbu? Pak si neváhejte
zapnout prima noční
pohodičku!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SEJMI ZLOČIN
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ

Být zdravý je in. Dostaň se do
fyzické i psychické formy
s herečkou a modelkou Bárou
Mottlovou

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 CZ & SK

18.59 Nebuď dřevák, dej si
tělák
Zdravý pohyb a motivace na
každý den

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 Over Drive
Dej gain na max

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 NAKEDWARM-UP
Sexy klipy a best naked mo-
menty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

11. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Za svědka půjde

počítač
15.40 Na krok od nebe III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Vlak dětství a naděje

(4/6)
Válka si nevybírá. Seriál (ČR,
1985)

22.24 Výsledky losování
Šťastných 10 a Euromiliony

22.25 Příběhy slavných...
Jaromil Jireš

23.20 Případy detektivaMurdo-
cha XII

0.00 Kriminalista III
1.00 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů
1.55 Rajské zahrady
2.15 Dobré ráno
4.45 Bydlet jako... hráči
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.50 Stalingrad (1/3)
14.40 Příběhy domů
14.55 Starobylý Peking
15.50 Království divočiny:

Surikaty, Kalahari
16.15 Na cestě po Centrální

Anatolii
16.45 Divoká Patagonie
17.40 Českem na koňském

hřbetu (5/14)
18.05 Buenos Aires, krása

v rytmu tanga
19.00 Cyklotoulky
19.10 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Hospoda NaMýtince
Záznam divad. inscenace
(ČR, 1997)

21.45 Neposlušní
22.45 Sto divů světa II (5/13)
23.40 Lidstvo: Příběh nás všech

(6/12)
0.25 Ve jménu vlasti VIII

(4/12)
Snadno získaný bod. Seriál
(USA, 2019)

1.10 Příběh služebnice III
(13/13)

2.15 Cesty víry
2.40 Tomě baví
3.05 Legendy záchranářství
3.35 Čtenářský deník
3.50 Křesťanský magazín
4.15 Rodinné křižovatky

09.45 Specialisté (142)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (16)
12.50 Gympl s (r)učením ome-

zeným (21)
14.05 Odložené případy V (9)
15.00 KriminálkaMiami (15)
16.00 KriminálkaMiami (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4127)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko V
21.40 Souboj na talíři
22.40 Víkend
23.45 KriminálkaMiami (15)

Živá mrtvola. Seriál (USA,
2002)

0.40 KriminálkaMiami (16)
Nekalá konkurence. Seriál
(USA, 2002)

1.30 Odložené případy V (9)
Šílená po klucích. Krimiseriál
(USA, 2007)

2.10 Víkend
3.05 Na lovu
3.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (21)
Královna plesu. Komediální
seriál (ČR, 2012)

4.45 Novashopping

06.15 X-Men (10)
07.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (194)
08.40 M.A.S.H (195)
09.15 Hvězdy nad hlavou (7)
10.25 První večeře
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(18)
12.30 Jake a Tlusťoch III (7)
13.30 Policie Hamburk VIII (12)
14.30 Komisař Rex VII (11)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Slunečná (131)
Pomsta chutná i studená.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Komisař Rex VII (11)

Zamilovaná do vraha. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

3.05 Jake a Tlusťoch III (7)
Bez východiska. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

4.05 Policie Hamburk VIII (12)
Podvedení. Krimiseriál (N, 2014)

5.40 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání dřeva
v krbu? Pak si neváhejte za-
pnout prima noční pohodičku!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Klipy nonstop
11.00 Mama kydy
11.05 Óčko hity

Klipy nonstop
14.00 Óčko trendy
14.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Smartmania

Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

18.59 Nebuď dřevák, dej si
tělák
Zdravý pohyb a motivace na
každý den

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 NAKEDWARM-UP
Sexy klipy a best naked mo-
menty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

12. 10.

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 17

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.30 Osada (6/13)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Konečně v novém
14.15 Mravenci nesou smrt
15.40 Na krok od nebe III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Rapl II (6/13)
Sardinky. Krimiseriál (ČR, 2018)

21.10 Reportéři ČT
21.50 Krotitelé dluhů
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
22.20 Můj vysvlečenej deník

Komedie (ČR, 2012)
0.05 AZ-kvíz
0.40 Banánové rybičky
1.10 V kondici
1.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
1.55 Kalendárium
2.10 Sváteční slovo katolic-

kého faráře Jiřího Kani
2.15 Dobré ráno
4.45 Pečení na neděli
5.15 Černé ovce

13.55 Cesty víry
14.20 Velká Británie z výšky
15.15 Nejúžasnější mosty světa
16.05 Dobrodružství vědy

a techniky
16.35 Letecké katastrofy
17.20 Bedekr VII
17.50 1944. Spojenecké bom-

bardování Le Havru
18.45 Aleje jako součást naší

krajiny
19.15 Co Čech, to chovatel II
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1378/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Nejzajímavější divy staro-
věku (6/10)
Starověké záhady

20.50 Hitlerův kruh zla (6/10)
Šílený Hess

21.45 Přes kosti mrtvých
Krimithriller
(Pol./ČR/N/Švéd./SR, 2017)

23.55 Tak to chodí
Komedie (USA, 2002)

1.40 Queer: Země se chvěje
2.05 Křesťanský magazín
2.35 Divnopis

Tři Sekery
2.40 Pozemšťané, koho

budete volit?
3.20 Notes
4.00 Rodinné křižovatky
4.30 Legendy záchranářství

08.50 Ulice (4125)
09.50 Specialisté (47)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Gympl s (r)učením ome-

zeným (20)
13.55 Love Island
15.00 KriminálkaMiami (13)
15.55 KriminálkaMiami (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4126)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (142)
Jediný svědek. Krimiseriál (ČR,
2021)

21.25 Specialisté (48)
Tajemství nevěsty. Krimiseriál
(ČR, 2018)

22.30 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans V
(17)

23.20 KriminálkaMiami (13)
0.15 KriminálkaMiami (14)
1.10 Odložené případy V (8)
1.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(17)

3.00 Na lovu
3.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (20)
4.45 Novashopping

06.15 X-Men (9)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (192)
08.45 M.A.S.H (193)
09.15 Přešlapy II (6)
10.20 Tlouštíci
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(17)
12.30 Jake a Tlusťoch III (6)
13.30 Policie Hamburk VIII (11)
14.30 Komisař Rex VII (10)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Hvězdy nad hlavou (7)
Zlatá svatba. Seriál (ČR, 2020)

21.30 První večeře
22.40 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
2.00 Komisař Rex VII (10)

Všechno nejlepší k narozeni-
nám. Krimiseriál (N/Rak., 2002)

3.00 Jake a Tlusťoch III (6)
Všechno záleží na tobě. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

4.00 Policie Hamburk VIII (11)
Alibi. Krimiseriál (N, 2014)

5.35 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání
dřeva v krbu? Pak si neváhejte
zapnout prima noční
pohodičku!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SEJMI ZLOČIN
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ

Být zdravý je in. Dostaň se do
fyzické i psychické formy
s herečkou a modelkou Bárou
Mottlovou

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 CZ & SK

18.59 Nebuď dřevák, dej si
tělák
Zdravý pohyb a motivace na
každý den

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 Over Drive
Dej gain na max

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 NAKEDWARM-UP
Sexy klipy a best naked mo-
menty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

11. 10.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Za svědka půjde

počítač
15.40 Na krok od nebe III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Vlak dětství a naděje

(4/6)
Válka si nevybírá. Seriál (ČR,
1985)

22.24 Výsledky losování
Šťastných 10 a Euromiliony

22.25 Příběhy slavných...
Jaromil Jireš

23.20 Případy detektivaMurdo-
cha XII

0.00 Kriminalista III
1.00 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů
1.55 Rajské zahrady
2.15 Dobré ráno
4.45 Bydlet jako... hráči
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.50 Stalingrad (1/3)
14.40 Příběhy domů
14.55 Starobylý Peking
15.50 Království divočiny:

Surikaty, Kalahari
16.15 Na cestě po Centrální

Anatolii
16.45 Divoká Patagonie
17.40 Českem na koňském

hřbetu (5/14)
18.05 Buenos Aires, krása

v rytmu tanga
19.00 Cyklotoulky
19.10 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Hospoda NaMýtince
Záznam divad. inscenace
(ČR, 1997)

21.45 Neposlušní
22.45 Sto divů světa II (5/13)
23.40 Lidstvo: Příběh nás všech

(6/12)
0.25 Ve jménu vlasti VIII

(4/12)
Snadno získaný bod. Seriál
(USA, 2019)

1.10 Příběh služebnice III
(13/13)

2.15 Cesty víry
2.40 Tomě baví
3.05 Legendy záchranářství
3.35 Čtenářský deník
3.50 Křesťanský magazín
4.15 Rodinné křižovatky

09.45 Specialisté (142)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (16)
12.50 Gympl s (r)učením ome-

zeným (21)
14.05 Odložené případy V (9)
15.00 KriminálkaMiami (15)
16.00 KriminálkaMiami (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4127)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko V
21.40 Souboj na talíři
22.40 Víkend
23.45 KriminálkaMiami (15)

Živá mrtvola. Seriál (USA,
2002)

0.40 KriminálkaMiami (16)
Nekalá konkurence. Seriál
(USA, 2002)

1.30 Odložené případy V (9)
Šílená po klucích. Krimiseriál
(USA, 2007)

2.10 Víkend
3.05 Na lovu
3.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (21)
Královna plesu. Komediální
seriál (ČR, 2012)

4.45 Novashopping

06.15 X-Men (10)
07.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (194)
08.40 M.A.S.H (195)
09.15 Hvězdy nad hlavou (7)
10.25 První večeře
11.30 Walker, Texas Ranger IV

(18)
12.30 Jake a Tlusťoch III (7)
13.30 Policie Hamburk VIII (12)
14.30 Komisař Rex VII (11)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Slunečná (131)
Pomsta chutná i studená.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Komisař Rex VII (11)

Zamilovaná do vraha. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

3.05 Jake a Tlusťoch III (7)
Bez východiska. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

4.05 Policie Hamburk VIII (12)
Podvedení. Krimiseriál (N, 2014)

5.40 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání dřeva
v krbu? Pak si neváhejte za-
pnout prima noční pohodičku!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Klipy nonstop
11.00 Mama kydy
11.05 Óčko hity

Klipy nonstop
14.00 Óčko trendy
14.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
17.30 Smartmania

Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity

18.00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Playlist, ve kterém reflektu-
jeme českou a slovenskou
scénu a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích interpretů

18.59 Nebuď dřevák, dej si
tělák
Zdravý pohyb a motivace na
každý den

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů dle diváků Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 NAKEDWARM-UP
Sexy klipy a best naked mo-
menty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

12. 10.



www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 18

Ladit jídlo s vínem
je normální. Víte
však, co se hodí
k rybě nebo
hamburgeru?

Ke kachně se zelím se hodí vy-
chlazená dvanáctka. Přes to
vlak nejede! Ale jak je to s dal-
ším párováním? Češi zatím
v kombinování piva s jídlem
tápou. Přinášíme proto pár
kulinářských tipů.

Neexistuje nic jako zákon,
každý má jiné chutě, několik
pravidel funguje. Většinou je
potřeba najít spojovací
prvek. Například tmavá piva,
kde se používá výrazný podíl
pražených sladů, jejichž aro-
ma je po kávě či hořké čokolá-
dě, se výborně hodí ke slad-
kým dezertům s kávovou
nebo čokoládovou chutí.
Kombinování piva a sladké-

ho má své kořeny v Belgii.
Však je tato země vyhlášená
právě pivem a čokoládou.

Ne vždy ale funguje, když
chutě ladí. Jindy je totiž potře-
ba pro změnu jídlo něčím do-
plnit. Například rybí maso je
nevýrazné, právě proto se
na něj kape citron. Pokud

tedy plánujete k večeři tres-
ku nebo tuňáka, připravte si
do chladničky pšeničné pivo.
Typický ovocně nakyslý cha-
rakter chuti dobře doplní
méně výraznou rybu. Pšenič-
né pivo se hodí například
také k salátu a zeleninovým
jídlům.

Stále více Čechům chutnají
svrchně kvašená piva. Také
ta je fajn kombinovat s urči-
tým jídlem. Například ameri-
can pale ale – tedy ale – je vel-
mi hořký, ale zároveň aroma-
tický. Piva tohoto stylu se
skvěle hodí ke grilovaným
masům, burgerům, ale i salá-
tům a sushi.

Také india pale ale se vy-
značuje intenzivní chmelo-
vou vůní i chutí. Pivo stylu
ipa se hodí k indické kuchyni
a velmi pálivým pokrmům
s chilli.

Ke všem druhům masa se
zase hodí english pale ale.
Piva stylu epa jsou sušší.
Na rozdíl od stylu american
pale jsou více sladová, říz je
nižší. Mimochodem, zrovna
english pale ale je výborná va-
rianta ke kachně či huse. Pro-
to až se bude blížit svatý Mar-
tin, porozhlédněte se po
svrchně kvašeném pivu. Svá-
teční oběd se hned stane no-
vým zážitkem. MAREK HÝŘ

Pivo s čokoládovým brownies? Dobrota! PROFIMEDIA

Německý fyzik G. Christoph Lichtenberg (1742–1799): „Člověk tak mocně naříká při každé bolesti, a tak málo se (tajenka).“

Tajenka:raduje,kdyžžádnounemá

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK

Čím zapít čokoládu?
Zkuste například stout

Pivní styly

Nejste zběhlí v různých
pivních stylech? Nevadí,
náš přehled vám pomůže.

● V Česku jsou oblíbené hlav-
ně ležáky. Spodně kvašená
piva vznikají za kvašení, kte-
ré probíhá při nižších teplo-
tách pohybujících se v roz-
mezí 8–14 °C.

● Svrchně kvašená piva pro
změnu vznikají při teplotách
okolo 15–20 °C. Patří mezi
ně pšeničná piva, stouty,
portery a piva stylu ale. Po-
slední zmiňovaný termín po-
chází z angličtiny a původně
označoval pivo vyráběné
bez použití chmele. Později
se význam slova posunul
a v současnosti tak nazývá-
me v užším slova smyslu sku-
pinu tradičních anglických,
amerických a belgických piv.

● Kapitolou samou pro sebe
jsou spontánně kvašená
piva. Takzvaný lambic se
mění s tím, co je ve vzduchu
a co zbude v sudech po před-
chozí várce. Tato piva jsou
nejvíce rozšířena v Belgii
a některých částech Francie
a Nizozemska.

www.metro.cz EXTRA středa 6. října 2021 18

Ladit jídlo s vínem
je normální. Víte
však, co se hodí
k rybě nebo
hamburgeru?

Ke kachně se zelím se hodí vy-
chlazená dvanáctka. Přes to
vlak nejede! Ale jak je to s dal-
ším párováním? Češi zatím
v kombinování piva s jídlem
tápou. Přinášíme proto pár
kulinářských tipů.

Neexistuje nic jako zákon,
každý má jiné chutě, několik
pravidel funguje. Většinou je
potřeba najít spojovací
prvek. Například tmavá piva,
kde se používá výrazný podíl
pražených sladů, jejichž aro-
ma je po kávě či hořké čokolá-
dě, se výborně hodí ke slad-
kým dezertům s kávovou
nebo čokoládovou chutí.
Kombinování piva a sladké-

ho má své kořeny v Belgii.
Však je tato země vyhlášená
právě pivem a čokoládou.

Ne vždy ale funguje, když
chutě ladí. Jindy je totiž potře-
ba pro změnu jídlo něčím do-
plnit. Například rybí maso je
nevýrazné, právě proto se
na něj kape citron. Pokud

tedy plánujete k večeři tres-
ku nebo tuňáka, připravte si
do chladničky pšeničné pivo.
Typický ovocně nakyslý cha-
rakter chuti dobře doplní
méně výraznou rybu. Pšenič-
né pivo se hodí například
také k salátu a zeleninovým
jídlům.

Stále více Čechům chutnají
svrchně kvašená piva. Také
ta je fajn kombinovat s urči-
tým jídlem. Například ameri-
can pale ale – tedy ale – je vel-
mi hořký, ale zároveň aroma-
tický. Piva tohoto stylu se
skvěle hodí ke grilovaným
masům, burgerům, ale i salá-
tům a sushi.

Také india pale ale se vy-
značuje intenzivní chmelo-
vou vůní i chutí. Pivo stylu
ipa se hodí k indické kuchyni
a velmi pálivým pokrmům
s chilli.

Ke všem druhům masa se
zase hodí english pale ale.
Piva stylu epa jsou sušší.
Na rozdíl od stylu american
pale jsou více sladová, říz je
nižší. Mimochodem, zrovna
english pale ale je výborná va-
rianta ke kachně či huse. Pro-
to až se bude blížit svatý Mar-
tin, porozhlédněte se po
svrchně kvašeném pivu. Svá-
teční oběd se hned stane no-
vým zážitkem. MAREK HÝŘ

Pivo s čokoládovým brownies? Dobrota! PROFIMEDIA

Německý fyzik G. Christoph Lichtenberg (1742–1799): „Člověk tak mocně naříká při každé bolesti, a tak málo se (tajenka).“

Tajenka:raduje,kdyžžádnounemá

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK

Čím zapít čokoládu?
Zkuste například stout

Pivní styly

Nejste zběhlí v různých
pivních stylech? Nevadí,
náš přehled vám pomůže.

● V Česku jsou oblíbené hlav-
ně ležáky. Spodně kvašená
piva vznikají za kvašení, kte-
ré probíhá při nižších teplo-
tách pohybujících se v roz-
mezí 8–14 °C.

● Svrchně kvašená piva pro
změnu vznikají při teplotách
okolo 15–20 °C. Patří mezi
ně pšeničná piva, stouty,
portery a piva stylu ale. Po-
slední zmiňovaný termín po-
chází z angličtiny a původně
označoval pivo vyráběné
bez použití chmele. Později
se význam slova posunul
a v současnosti tak nazývá-
me v užším slova smyslu sku-
pinu tradičních anglických,
amerických a belgických piv.

● Kapitolou samou pro sebe
jsou spontánně kvašená
piva. Takzvaný lambic se
mění s tím, co je ve vzduchu
a co zbude v sudech po před-
chozí várce. Tato piva jsou
nejvíce rozšířena v Belgii
a některých částech Francie
a Nizozemska.






